

१. फेदाप गाउँपालिकाको परिचय

फेदाप गाउँपालिका तेहथुम जिल्लाको एक स्थानीय तह हो । भौगोलिक रूपमा बिकट भएता पनि पर्यटकिय, धार्मिक तथा ऐतिहासिक रूपमा बहुआयामिक रहेको यस गाउँपालिकामा लिम्बु जातिहरूको बाहुल्यता रहेको छ । स्थानीय लिम्बु जातिहरूको मान्यतानुसार “१० लिम्बुवान, १७ थुम” मध्ये एक “फेदाप” रहेकोले ऐतिहासिक रूपमा यस गाउँपालिकाको नाम फेदाप नामाकरण गरिएको हो । २०६८ सालमा गरिएको जनगणना अनुसार यस गाउँपालिकाकाको जनसंख्या १७,७०० रहेको छ भने यस क्षेत्रको मुख्य उत्पादनको रूपमा अलैची, अदुवा, धान, आलु, मके, कोदो, तोरी, फापर आदी रहेका छन साथै चिराइतो र मजिटो जस्ता बहुमुल्य जडिबुटीहरू समेत पाइन्छन ।

राजनैतिक विभाजन

प्रदेश: १

जिल्ला: तेहथुम

स्थानीय तह: फेदाप

वडा संख्या: ५

भौगोलिक अवस्था

क्षेत्रफल: ११०.८३ वर्ग किमि

पुर्व: आठराई गापा

पश्चिम: म्याडलुड नपा

उत्तर: मेन्छ्यायेम गापा

दक्षिण: तमोर र खोरुङ्गा खोला

२. बिधमान अवस्थाको समिक्षा

नेपालको संविधान (२०७२) ले व्यबस्था गरे बमोजिम स्थानीय तहमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको तत्परतामा “समुन्नत फेदाप, समृद्ध फेदापेली” को नारालाई साकार पार्न, कृषि तथा पशुपन्धी विकास, आर्थिक विकास, सामाजिक साँस्कृतिक विकास, सुशासन र संस्थागत विकासलाई अगाडि बढाउने क्रममा तीन बर्ष व्यतित गर्दै चौथो बर्षमा प्रवेश गरी यो अवस्था सम्म आइपुगदा देहाय बमोजिमका उल्लेखनीय कार्यहरू भएका छन ।

पर्यटन क्षेत्रको विकास अन्तर्गत एसिया कै दोस्रो अग्लो झरना ह्यात्रुड झरना प्रवर्द्धन कार्यक्रम संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र फेदाप गाउँपालिकाको लगानीमा पर्यटन पुर्वाधार विकासका काम भैरहेका छन साथै ह्यात्रुड झरना होमस्टे संचालन, गुल्डुड डाढा भ्यु टावर निर्माण, चिचिलिड पोखरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम, माङ्गेनायक, भैसेपोखरी, मझौगुफा, भ्यागुतेढुंगा, राधाकृष्ण

मन्दिर निर्माण, महागुरु फाल्गुनन्दको शालिक निर्माण जस्ता कार्यक्रमहरु सम्पन्न हुने क्रममा रहेका छन् ।

त्यस्तै भौतिक निर्माणतर्फ गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य अगाडि बढिसकेको र सबै वडा टोल बस्ति जाने बाटोको ट्रयाक खोल्ने कार्य सम्पन्न भएको, केहि रणनीतिक तथा प्रमुख सडकहरु स्तरउन्नति र मर्मत भएको, SNRTP र पुष्पलाल मध्यपहाडी लोकमार्ग निर्माणधिन सडकहरुले फेदाप गाउँपालिकाको विकासको ढोका खोलेको छ ।

“खरको छानो मुक्त गाउँपालिका” कार्यक्रमलाई फेदाप गैरवको आयोजनाका रूपमा चालु आव २०७७/७८ मा पनि निरन्तरता प्रदान गरिएको छ । आ.व. २०७६/७७ मा विश्वव्यापि रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरसको प्रभाव परेता पनि विकास निर्माण क्षेत्रमा विनियोजन भएको पुजिगत खर्च उल्लेखनिय रूपमा भई विकास निर्माणका चरणमा लक्ष्य नजिकको प्रगति हासिल भएको छ । शहरी विकास कार्यालयका आयोजनाहरु, प्रदेश सरकारका आयोजनाहरु, संघीय सरकारका आयोजनाहरु र बाकी रहेका स्थानीय तहका आयोजनाहरु प्राय जसो सम्पन्न भएका छन् ।

बिपद ब्यबस्थापन तर्फ कोरोना भाइरसको रोकथा, उपचार र राहत बितरण कार्यक्रमहरु सम्पन्न भएको छ । साथै बाढि, पहिरो पिडितहरुलाई सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गरी वातावरण संरक्षणका कार्य गरी जलवायु अनुकूलनका कार्यमा केहि प्रयासहरु अगी बढाइएको छ ।

फेदाप गाउँपालिकाले संवैधानिक एवं कानूनी व्यवस्था बमोजिम सेवा प्रवाह र सुशासनलाई प्रत्याभुति दिलाउन आवश्यक पर्ने हालसम्म २२ वटा बिभिन्न ऐन, नियम र कार्यविधिहरु बनाएर कार्यन्वयन गरेको छ र अन्य थप आवश्यक कानुनहरु बन्ने क्रममा रहेको छ ।

समावेशी विकासको माध्यमबाट जनताको गुणस्तरिय जिवनयापनको लागि गाउँपालिका भित्र रहेका सबै मुख्य सडक स्तरउन्नति, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, गरिवीको रेखामुनि रहेकालाई आयआर्जन प्रदान गर्ने तथा गरिवी निवारणसँग सम्बन्धित अन्य क्षमता विकास तथा सिपमुलक क्षेत्रमा लगानी विस्तारका कार्यहरुलाई अगाडि बढाइएको छ ।

३. गाउँपालिका को पर्यटकिय क्षेत्र

हातुड झरना:

फेदाप गाउँपालिकाको वडा नं. ४ सम्मु र वडा ५ इसिबुको सिमानामा पर्ने ३६५ मिटर अग्लो रहेको यस झरना तेहथुम जिल्लाको सदरमुकाम म्याइलुड देखि लगभग ४५ किलोमिटर टाढा रहेको छ । प्राकृतिक सौन्दर्यले भरिपुर्ण रहेको यो झरनामा प्रत्येक दिन जसो ससरंगी इन्द्रेणीको दृश्य देखिन्छ । मौषम सफा रहेको र पारिलो घाम लागेको समयमा अग्लो स्थानबाट झरेको झरनामा लागेको इन्द्रेणीको दृष्य अझ मनोरम देखिने गरेको छ ।



चिचिलिड पोखरी:

फेदाप गाउँपालिकाको वडा नं. १ र ३ को सिमानामा अवस्थित चिचिलिड पोखरी फेदाप गाउँपालिकाको केन्द्र पोक्लावाडबाट ४ किलोमिटर उत्तरमा पर्छ । मध्यपहाडी लोकमार्गको नजिक रहेको तथा समुद्र सतहदेखि करिब २५०० मिटरको उचाईमा अवस्थित यो पोखरीको वरीपरी विभिन्न बहुमुल्य र औषधिजन्य जडिवुटीहरु पाइनुका साथै ऐतिहासिक महत्वको गुल्डुड डाडाका साथै भ्यागुते ढुङ्गा समेत रहेकाले पर्यटकिय दृष्टिले महत्वपुर्ण स्थल भएकोले भविष्यमा आम्दानीको महत्वपुर्ण श्रोतका रूपमा विकास गर्न सकिने देखिन्छ । जसको लागि संघ प्रदेश तथा स्थानीय तीनै तहका सरकारको साझेदारीमा पर्यटन पुर्वाधार क्षेत्रमा लगानी हुन आवश्यक छ ।



सिंक्रेपाथिभरा मन्दिरः

फेदाप गाउँपालिका वडा नं. २ मा अवस्थित यो मन्दिर फेदाप गाउँपालिकाको केन्द्रवाट उत्तर-पश्चिमबाट करिब १८ किमि टाढा रहेको छ । अत्यन्तै घना जङ्गलको बिचमा रहेको यो मन्दिर ताप्लेजुङ्को पाथिभरा माताको एक हाँगाँ रहेको जनविश्वास रहेको छ । उच्च भागमा रहेको यो मन्दिरबाट कन्चनजंघा, कुम्भकर्ण लगायतका मनोरम हिमालहरु र विभिन्न जिल्लाहरुमा सदरमुकाम र पर्यटकिय तथा रमणीय स्थानका दृश्यहरु अवलोकन गर्न सकिन्छ ।

मझौं गुफा:

फेदाप गाउँपालिकाको वडा नं. २ मा रहेको यो गुफाको लम्बाई करिब ७० मिटर रहेको छ । मध्यपहाडी लोकमार्गबाट ५० मिटरको दुरीमा रहेको यो गुफा भित्र सिंह देवीको मन्दिर रहेको छ । यस गुफाको आसपासमा माघ १ गते माघेनी मेलाको अवसरमा ठुलो मेला लाग्ने गरेको छ । सो मेलाको अवसरमा विभिन्न खेलकुद गतिविधि संचालन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम समेत संचालन गरिने हुनाले उक्त गुफाको पर्यटकिय महत्व अझै बढौं गएको देखिन्छ ।

जुरे भगवतीः

फेदाप गाउँपालिका वडा नं. ५ मा अवस्थित यो मन्दिर गाउँपालिकाकै अगलो स्थानमा रहेको छ । यो मन्दिर पाचथर जिल्लाको कुम्मायकमाडको साहिली छोरी उडेर आइ यस जुरे नामक पहाडमा बास गरेको भन्ने एक किवदन्ती अनुसार जनविश्वास रहेको छ । यो मन्दिर भौगोलिक रूपमा कठिन, अप्ठारो स्थानमा रहेको छ भने यसको वरीपरी भोजपत्र पदमचाल जस्ता जडीबुटीहरु पाइनुका साथै विभिन्न जातका लालिगुरासको वन समेत बाकलै पाइनुले चैत्र र बैशाखमा यस क्षेत्रमा मनोरम दृश्य समेत अवलोकन गर्न सकिन्छ ।

४. धर्म, सस्कृति र जातजाति

यस गाउँपालिका क्षेत्रमा हिन्दु, बौद्ध, किराँत र इसाई धर्मवलम्बीहरुको बसोबास रहेको छ भने दशै, तिहार, साउने सक्रान्ति, माघे सक्रान्ति, ल्होसार, क्रिसमस उधौली उभौली चासोक तडनाम लगायतका पर्वहरु मनाउने गर्दछन् । त्यसै गरी यस क्षेत्रमा लिम्बु जातिको बहुल्यता

रहेको छ, लिम्बु जाति सर्गे, राई ब्राह्मण, क्षेत्री, दलित, माझि, जोगी, भुजेल लगायतका जातजातिहरूको मिश्रित बसोबास रहेको छ ।

५. शैक्षिक संस्था

यस गाउँपालिकामा निम्न बमोजिम शैक्षिक संस्थाहरू रहेका छन् ।

क्र.सं.	किसिम	संख्या	जम्मा	कैफियत
१	सामुदायिक विद्यालय	४३		
२	संस्थागत विद्यालय	५	४८	
३	मा.वि. (कक्षा ९-१२)	६	६	
४	आ.वि. (कक्षा ६-८)	८	८	
५	आ.वि. (कक्षा १-५)	२९	२९	
६	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	४		

६. स्वास्थ्य अवस्था

यस गाउँपालिकामा रहेका स्वास्थ्य संस्था र प्रदान गरिदै आएका सेवाहरू निम्न बमोजिम रेहका छन् ।

क्र.स.	संस्था	प्रमुख	सेवाहरू	सम्पर्क नं.
१	पोक्लावाड स्वास्थ्य चौकी	देउ कुमार राई	बिरामि जाँच गर्ने,ड्रेसिङ गर्ने,तथ्याङ्कको काम गर्ने,प्रशासनिक काम गर्ने,गर्भवती जाँच,सुत्केरी जाँच,परिवार नियोजन सेवा,पोषण सेवा सुरक्षित गर्भपतन सेवा,video x-ray सेवा,खोप सेवा साथै आवश्यक परेको बेला अन्य कामहरू ।	९८५२०६०९५५
२	ओयाक्जुड स्वास्थ्य चौकी	प्रहलाद यादव	बिरामि जाँच गर्ने,ड्रेसिङ गर्ने,तथ्याङ्कको काम गर्ने,प्रशासनिक काम गर्ने, गर्भवती जाँच,सुत्केरी जाँच,सुरक्षित गर्भपतन सेवा,परिवार नियोजन सेवा,पोषण सेवा,खोप सेवा साथै आवश्यक परेको	९८४९१२९५५०

क्र.स.	संस्था	प्रमुख	सेवाहरु	सम्पर्क नं.
			बेला अन्य कामहरु।	
३	जलजले स्वास्थ्य चौकी	महेश्वरी कोइराल	विरामि जाँच गर्ने,ड्रेसिङ गर्ने,तथ्याङ्कको काम गर्ने,प्रशासनिक काम गर्ने,गर्भवती जाँच, सुत्केरी जाँच,खोप सेवा,परिवार नियोजन सेवा,पोषण सेवा साथै आवश्यक परेको बेला अन्य कामहरु।	९८६४२५६२१७
४	सम्दु स्वास्थ्य चौकी	ज्ञानचन चौधरी	विरामि जाँच गर्ने,ड्रेसिङ गर्ने,तथ्याङ्कको काम गर्ने,प्रशासनिक काम गर्ने, सुत्केरी जाँच,सुरक्षित गर्भपतन सेवा,खोप सेवा,परिवार नियोजन सेवा,पोषण सेवा साथै आवश्यक परेको बेला अन्य कामहरु।	९८४२०५०३४६
५	इसिबु स्वास्थ्य चौकी	मेरिना राई	विरामि जाँच गर्ने,ड्रेसिङ गर्ने,तथ्याङ्कको काम गर्ने,खोपसेवा,गर्भवती जाँच,सुत्केरी जाँच,परिवार नियोजन सेवा,पोषण सेवा,प्रशासनिक काम गर्ने,साथै आवश्यक परेको बेला अन्य कामहरु।	९८६२५९५४८८

७. सामाजिक सुरक्षा

यस गाउँपालिकाको सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

सामाजिक सुरक्षा आ.व. २०७६/७७

क्र.सं.	किसिम	वडा नं.१	वडा नं.२	वडा नं.३	वडा नं.४	वडा नं.५	जम्मा
१	जेष्ठ नागरिक (७० वर्ष माथि)	२१४	२१३	१६८	८९	१४८	८३२
२	जेष्ठनागरिक दलित ७० वर्ष माथि	८	१६	१४	६	८	५२
३	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	४२	३९	३६	२८	२७	१७१

४	विधवा आर्थिक सहयोग	४२	२१	२१	१५	२५	१४४
५	क वर्ग	४		३	४	०	१५
६	ख वर्ग आर्थिक सहयोग	५	९	९	२	२	२७
७	दलित बालबालिका	१३	३०	१३	६	१४	७६
	जम्मा	३२८	३५२	२६४	१४९	२२४	१३१७

८. गाउँपालिकाले बनाएको कार्यविधिहरू

फेदाप गाउँपालिकाले बनाएको भएको कानूनहरू:

क्र.सं.	नाम	प्रकार	पारित मिति	पारित गर्ने निकाय	प्रमाणीकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१	फेदाप गाउँपालिकाको निर्णय वा आदेश र अधिकार पत्रको प्रमाणिकरण (कार्यविधि) ऐन, २०७४	अंग्रेजी	२०७८/१०८/१९	कार्यपालिका	२०७८/१०८/२२	२०७५/१०५/१७
२	फेदाप गाउँ कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली, २०७४	नेपाली	२०७८/१०८/१९	कार्यपालिका	२०७८/१०८/२२	२०७५/१०५/१७
३	फेदाप गाउँ कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियामवली, २०७४	नेपाली	२०७८/१०८/१९	कार्यपालिका	२०७८/१०८/२२	२०७५/१०५/१७

आठौं गाउँ सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

क्र.सं.	नाम	प्रकार	पारित मिति	पारित गर्ने निकाय	प्रमाणीकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
४	फेदाप गाउँ कार्यपालिकाको बैठक संचालन संबन्धि कार्यविधि, २०७४	कार्यपालिका	२०७४।०५।१२	२०७४।०५।१२	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७
५	आकस्मिक कोष संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४	कार्यपालिका	२०७४।१०।२१	२०७४।१०।२१	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७
६	गाउँ सभा सञ्चालन नियमावली, २०७४	गाउँ सभा	२०७५।०३।०१	२०७५।०३।०१	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७
७	फेदाप गाउँपालिका प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	गाउँ सभा	२०७५।०३।०१	२०७५।०३।०१	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७
८	फेदाप गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि (नियमित तथा व्यवस्थित गर्ने) ऐन, २०७५	गाउँ सभा	२०७५।०३।०१	२०७५।०३।०१	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७

आठौं गाउँ “सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

क्र.सं.	नाम	प्रकार	पारित मिति	पारित गर्ने निकाय	प्रमाणीकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१०	स्थानीय कृष व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७५	प्रे	२०७५।०३।०९	गाउँ सभा	२०७५।०३।०९	२०७५।०५।१७
११	गाउँ विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७५	प्रे	२०७५।०३।०९	गाउँ सभा	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७
१२	फेदाप गाउँपालिका न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्ध) ऐन, २०७५	प्रे	२०७५।०३।०९	गाउँ सभा	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७
१३	एफ. एम. रेडियो (व्यवस्थापन तथा संचालन) कार्यविधि, २०७५	कार्यविधि	२०७५।०३।०९	गाउँ सभा	२०७५।०३।०९	२०७५।०५।१७
१४	आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा ऐन, २०७५	प्रे	२०७५।०३।०९	गाउँ सभा	२०७५।०३।०९	२०७५।०५।१७

आठौं गाउँ “सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

क्र.सं.	नाम	प्रकार	पारित मिति	पारित गर्ने निकाय	प्रमाणीकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१५	फेदाप गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५	पैमाण	२०७५।०३।०९	गाउँ सभा	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७
१५	स्थानीय तहको राजपत्र प्रकाशन संबन्धि कार्यविधि, २०७५	कार्यपालिका	२०७५।०५।१४	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७
१६	उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन संबन्धि, २०७५	कार्यपालिका	२०७५।०५।१४	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७	२०७५।०५।१७
१७	करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने संबन्धि कार्यविधि, २०७५	कार्यपालिका	२०७५।०६।१०	२०७५।०६।१०	२०७५।०६।१७	२०७५।०६।१७
१८	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र संबन्धि कार्यविधि, २०७५	कार्यपालिका	२०७५।०८।०६	२०७५।०८।०८	२०७५।०८।१०	२०७५।०८।१०

आठौं गाउँ “सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

क्र.सं.	नाम	प्रकार	पारित मिति	पारित गर्ने निकाय	प्रमाणीकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१९	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड, कार्यविधि र मितब्ययिता संबन्धि निर्देशिका, २०७५	कार्यपालिका	२०७५।०८।१५	कार्यपालिका	२०७५।०८।१९	२०७५।०८।२२
२०	फेदाप गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित युवा स्वरोजगार कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७५	कार्यपालिका	२०७५।०८।१५	कार्यपालिका	२०७५।०८।२६	२०७५।०९।०९
२१	फेदाप गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित कृषक पाठशाला कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७५	कार्यपालिका	२०७५।११।०५	कार्यपालिका	२०७५।११।१४	२०७५।११।१७
२२	खरको छानो मुक्त गाउँपालिका कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७६	कार्यपालिका	२०७६।०१।१०	कार्यपालिका	२०७६।०१।१२	२०७६।०१।१७

९. २०७७/७८ को फेदाप गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम

आ.व. २०७७/७८ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट बत्तब्य

सम्मानित सभाध्यक्ष महोदय, सम्मानित सभाका सदस्य ज्यूहरु,

आगामी आव ०७७/०७८ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम माथि छलफल तथा पारित गर्दै गाउँसभा सम्पन्न गर्नमा लागि हामी यस गाउँपालिकाको सभाहलमा उपस्थित भइसकेका छौं । यो सुखद उपलक्ष्यमा फेदाप गाउँपालिका र फेदापेली जनताको विकास र समृद्धिका लागी

काम गर्न सबै एकजुट हुनुको बिकल्प छैन। नेपाली जनताको स्वाधीनता, सार्वभौमिकता, स्वतन्त्रता र एकताका लागी बहुदलीय प्रतिस्पर्धात्मक लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन स्थापना सगै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल स्थापना गर्न आफ्नो अमुल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पुर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

जनतासँग काम गर्ने शिलशिलामा प्राप्त राय, सल्लाह, सुझावलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि हामी जनप्रतिनिधीहरुको ३ वर्षको सिकाई अनुभव ज्ञान धारणालाई पुर्ण रूपमा ध्यान पुर्याउदै लोककल्याणकारी कार्यमा एकबद्ध भई जुट्न जनताबाट अनुबन्धित भएका छौं । हाम्रा सिमित श्रोत साधनहरु न्यायपूर्ण वितरण र परिचालन गरी हाम्रा लक्ष्य तथा उदेश्य हासिल गर्ने अठोटका कार्य सम्पन्न गर्ने प्रयास यो गाउँसभाले ऐतिहासिक महत्व राखेको छ ।

यस फेदाप गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्राथमिककरण तथा तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानको अनुसुची ८ र ९ मा उल्लेखित एकल र साझा अधिकारहरु, संघीय सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, १ नं. प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण र सशर्त अनुदान, नेपाल सरकारले अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा गरेका प्रतिवद्वताहरु, दिगो विकास लक्ष्य, अर्थ मन्त्रालय र राष्ट्रिय योजना आयोगका मार्गदर्शनहरु, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका विभिन्न सुझावहरु तथा परिपत्रहरु, दिगो विकास लक्ष्य, स्थानीय तहको अधिकार तथा कार्य विस्तृतिकरण, यस फेदाप गाउँपालिकाको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित), स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्त्रण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, अन्य प्रचलित विद्यमान ऐन कानूनहरु, विभिन्न विषयगत मन्त्रालयहरु, कार्यालयहरु, संघ संस्थाहरु बाट प्राप्त मार्ग निर्देशन, सुझाव तथा अपेक्षा, विभिन्न विज्ञ, समितिहरुका राय, सल्लाह तथा सुझावहरु तथा आम नागरिकहरुको सुझाव, आम फेदापबासीको अपेक्षा समेतलाई हृदयङ्गम गरी गाउँ विकास योजना यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गरेकी छु ।

सम्मानित सभाका सभाध्यक्ष महोदय,

अब म यस गरिमामय गाउँसभामा फेदाप गाउँपालिकाले आ.व. २०७७।०७८ मा अछित्यार गर्ने नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

मुलभूत नीति तथा कार्यक्रम:

१. हाल विश्व डरलागदो महामारीका रूपमा फैलदै गएको कोरोना भाइरस (कोमिड-१९) को कारण मुलुक भित्र र बाहिर ज्यान गुमाउने नेपालीहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्न चाहन्छु । साथै कोमिड-१९ को संक्रमणमा परी उपचाररत सबैको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना समेत गर्दछु ।
२. कोरोना भाइरसको महामारीबाट सिर्जना भएको संकटबाट गाउँपालिकालाई मुक्त गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा विशेष पहल कदमी गर्नु गाउँपालिकाको पहिलो दायित्व हुनेछ । त्यसैले आमागी आ.व. ०७७/०७८ का लागि विषयगत रूपमा स्वास्थ्य, कृषि, रोजगारी क्षेत्रलाई पहिलो प्राथमिकतामा रहनेछन भने विदेशबाट फर्कने आम नागरिकहरुलाई भौतिक पुर्वाधार तथा विकास कार्यसँग आवद्ध गरी दिगो र भरपर्दो रोजगारी सिर्जनालाई प्राथमिकतामा राखिनेछ । साथै संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राथमिकताका आधारमा भएका निर्देशन तथा आदेशका आधारमा कोरोना भाइरस नियन्त्रणमा थप प्रयत्न गरिनेछ ।
३. संविधानको अनुसुची—८ अन्तर्गतिका अधिकारहरुलाई कार्यान्वयन गर्न तर्जुमा गर्न वाँकी कानूनहरु तर्जुमा गरी सम्मानित गाउँसभा तथा गाउँ कार्यपालिका बाट पारित गराइ आम नागरिकलाई स्थानीय सरकारको उपस्थितिको आभाष दिलाइनेछ ।
४. बजेट विनियोजन गर्दा संविधानले निर्दिष्ट गरेको लक्ष्य, आम जनसमुदायको चाहना, अपेक्षालाई हासिल गर्ने गरी कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
५. कृषि क्षेत्रलाई गाउँपालिकाको उत्पादनको प्रमुख क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न पकेट क्षेत्रको कार्यक्रम निरन्तरता दिएको छ । स्थानीय तरकारी, बाली, नगदेवाली, फलफुल, नशरीहरुलाई संरक्षण, संवर्द्धन र कृषि उत्पादनलाई जोड दिइ कृषिको आधुनीकिकरण, यान्त्रीकरण र व्यवसायीकरण गर्दै कृषिमा आत्मनिर्भर अर्थतन्त्र बनाउने तर्फ जोड दिनुका साथै गुणस्तरीय तरकारी, फलफुल, नगदेवाली उत्पादन र बेचबिखन गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

६. पशु क्षेत्रलाई व्यबस्थित बनाउनको लागि कृत्रिम गर्भधारणको माध्यमबाट आधुनिक जातको पशुनक्षको विकास गरिनेछ । पशुपालक कृषकहरूलाई अर्थतन्त्रमा आत्म निर्भर बनाउन उन्नत जातको पशु वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छ ।
७. गाउँपालिकामा रहेका प्राकृतिक श्रोत, जडीबुटी, लोपोन्मुख बन्यजन्तु लगायतको संरक्षण र सम्बद्धन गर्न आवश्यक निकायहरूसंग पहल गरिनेछ ।
८. समाजमा रहेकका कुरिती र विकृतिहरूबाट महिला, बालबालिकाहरूमा हुन गएको हिसा र असमानतालाई न्युनिकरण गर्न बाल क्लब, अन्य सामुदायिक सञ्जालहरू र प्रहरी प्रशासनको समेत संलग्नतामा सचेतना र क्षमता विकास गर्ने कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
९. सामाजिक सूरक्षा कार्यक्रम तर्फ सम्पुर्ण लाभग्राहीहरूलाई वैकिड सेवा मार्फत सामाजिक सूरक्षा भत्ता वितरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. गाउँपालिकालाई वातावरणमैत्री, बालमैत्री, अपांग मैत्री, लैंगिक हिंशा मुक्त बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
११. गाउँपालिकाको नियमित प्रशासनिक सेवा प्रवाहलाई "मुस्कान सहितको सेवा" (Service With Smile) को नीति लिइनेछ । सेवाग्राहीहरूको गुनासो तथा उजुरीहरूलाई तत्कालै सुनुवाई (Rapid Response) गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. पारदर्शिता, जवाफदेहिता, इमान्दारिता, कर्तव्यनिष्ठता साथ सेवा प्रवाहलाई सुशासनमैत्री, नागरिकमैत्री, भ्रष्टाचार रहित, बेरुजु रहित बनाइनेछ ।
१३. प्रशासनिक कामकारबाहीलाई सरल, चुस्त, प्रभावकारी बनाउन निर्णय गर्ने तहलाई घटाइनेछ । लामो र झन्झटिलो निर्णय प्रक्रयालाई घटाउँदै एकद्वार सेवा प्रवाह प्रणाली (One Door System) अपनाइनेछ ।
१४. यस गाउँपालिका भित्र छारिएर रहेका साना, ठूला व्यवसायी, सहकारी, संघ संस्था, बिभिन्न कृषि समुह, महिला समुह, आमा समुह, क्लबहरूलाई दर्ता तथा सुचिकृत गरी आवश्यक अनुगमन, मुल्यांकन तथा सुपरीवेक्षण गरिनेछ ।

१५. गाउँपालिका भित्र संचालन हुने विकास निर्माण, भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरूमा २% (दुइ प्रतिशत) मर्मत सम्भार खर्च काटी दिगो व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ। साथै विगत वर्षहरूमा जनताको निजी लागनीमा तथा सरकारको तर्फबाट निर्माण भएका सडक पूर्वाधारहरूको मर्मत सम्भार गरी सदावहार संचालनका लागि गाउँपालिका एउटा Bachok Loader खरिद गरी आवश्यक कार्यविधि बनाई मर्मत कार्यलाई तिब्रता दिइनेछ।
१६. विकास निर्माण कार्यमा तिब्र प्रतिस्पर्धा गराई मितव्ययिता कायम गर्दै सीमित स्रोतसाधनबाट अधिकतम उपलब्धी हासिल गर्न चालु आ व ०७७।०७८ देखि रु २० लाख माथि बजेट विनियोजन भएका योजना तथा आयोजनाहरू कार्यान्वयनमा कार्यको विशिष्टता तथा प्रकृति हेरी आवश्यकताका आधारमा प्रभावकारी र तुलनात्मक र नतिजामुलक कार्यलाई सुनिश्चित गर्न सार्वजनिक खरिद एन तथा नियमावली बमोजिम बोलपत्रको माध्यामबाट खरिद गरिने छ।
१७. जनताको जिवन रक्षा तथा सुरक्षित आवासको प्रत्याभुति दिलाउन भवन निर्माण आचारसंहिता लागु गरी गाउँपालिका भित्र बनिसकेका घर संरचनाहरूको अभिलेखिकरण गरिने र नयाँ निर्माण हुने घरको नक्सा पास गराएर मात्र भवन निर्माण गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
१८. आ व ०७७।७८ देखि उपभोक्ता समिति मार्फत हुने कामलाई थप व्यवस्थित र दिगोपनाको लागि उपभोक्ता समितिलाई गाउँपालिकामा अनिवार्य दर्ता गरी परिचालन गरिने छ। राज्यकोषबाट सेवा सुविधा लिने बहालवाला शिक्षक तथा कर्मचारी उपभोक्ता समितिमा पदाधिकारी तथा सदस्य नरहने व्यवस्था गरिएको छ। कारणवस कोही उपभोक्ता समितिमा रहेको पाइएमा प्रचलित कानुन बमोजिम कारबाहीको भागिदार बनाइनेछ।
१९. विकास निर्माण कार्यमा विभिन्न प्रशासनिक खर्च तथा अन्य कार्यको लागि काटिने यस अघि ४ प्रतिशत कन्टिजेन्सी बापतको रकम घटाइ २ प्रतिशतमात्र काटिने व्यवस्था मिलाइ विकास निर्माण कार्यलाई तिब्रता दिई गुणस्तर कायम तथा दिगोपना बनाउन प्रथमिकता राखिएको छ।

२०. आगामी वर्ष भित्रमा फेदाप सरकारको गैरवको योजनाको रूपमा रहेको फेदाप गाउँपालिकालाई “खरको छाना मुक्त” बनाउनका लागि चालु आर्थिक वर्षमा वितरण हुन नसकेका घरधुरीलाई आगामी आर्थिक वर्षमा जस्तापाता वितरण गरी यस गाउँपालिकालाई “खरको छानो मुक्त” गाउँपालिका बनाउन आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
२१. गाउँपालिका भित्र संचालनमा रहेका योजनाहरूको विशेष अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा मुल्याङ्कन गरी योजना सम्झौता बमोजिम कार्यान्वयन नगर्ने कम्पनि, ठेकेदार, निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समितिहरूलाई कानुनको दायरमा ल्याई कारबाहि प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
२२. गाउँपालिका भित्र संचालन हुने योजनाहरू तथा विषयगत कार्यालय, विद्यालय, स्वास्थ्यचौकी तथा अन्य सरकारी, गैरसरकारी निकाय, सहकारी, संघसंस्थाको अनुगमन, सुपरिवेक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन सघन अनुगमन गरिनेछ ।
२३. प्रशासनिक कामकारबाहीलाई सरल, चुस्त, प्रभावकारी बनाउन निर्णय गर्ने तहलाई घटाइनेछ । लामो र झन्झटिलो निर्णय प्रकृयालाई घटाउँदै एकद्वार सेवा प्रवाह प्रणाली अपनाइनेछ ।
२४. यस गाउँपालिकाका सबै महिला तथा किशोरीहरूको स्वस्थ्य र दिर्घ जीवनको लागि शून्य असुरक्षित गर्भपतन नीति अनुरूप गाउँपालिकाका पाँचै बडाहरू र गाउँपालिका सुन्य असुरक्षित गर्भपतन गाउँपालिका घोषणा गरिएको छ । महिला तथा किशोरीहरूको प्रजनन स्वास्थ्यलाई ध्यान दिई दिगो व्यवस्थापन गर्न विधालयस्तरमा सचेतना कक्षा संचालन कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य चौकीहरूमा सुरक्षित गर्भपतन सेवा विस्तार गरिनेछ । जिल्ला स्तरमा निर्माण भएको शून्य असुरक्षित गर्भपतन रणनीतिक योजनाको सफल कार्यान्वयन गरिने छ । जसका लागि विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग समन्वय र साझेदारी गर्न पहल गरिनेछ ।

क्षेत्र गतनीति तथा कार्यक्रमः

आर्थिकविकासः

कृषितथापशुविकासः

- स्थानीय कृषकहरूलाई उन्नत वित्तविजनमा सहज पहुँच अभिवृदि गर्न साझेदारीमा विभिन्न वित्तविजनहरू वितरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सुख्खा क्षेत्रलाई लक्षित गरी कृषि सेवाशाखाबाट जनताको आवश्यकता र माग बमोजिम प्लाष्टिक पोखरी प्लाष्टिक टनेल र थोपा सिचाइ योजनाहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ र खाध्यान्न पहुँच कार्यक्रमसँग समेत जोडिने छ । यस गाउँपालिकाको माथिल्लो क्षेत्रमा चिया खेती बिस्तारका साथै विभिन्न स्थानमा कृषि उपजका पकेट क्षेत्र संचालन गरिनेछ ।
- संघिय सरकारको तर्फबाट विगत वर्षबाट यस गाउँपालिकाको लागि विशेष अनुदान मार्फत प्रदान गरिए आएको खाद्यान्न पहुँच कार्यक्रमलाई कृषि क्षेत्रमा संलग्न कृषकहरूलाई कृषि उपजको उत्पादन वृद्धि गर्न आवश्यक पर्ने आधुनिक औजार उपकरण उन्नत जातका बालीका वित्तविजन वितरण तथा भरपर्दो सिचाँइ सुविधाका साथै प्राडगारिक मल वितरणमा जोड दिइनेछ । साथै चालु आ.व.मा संघीय सरकार र १ नं. प्रदेश सरकारबाट साझेदारीमा प्रदान गरिने कृषि प्रवर्द्धनका कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न र कृषि संकलन केन्द्र तथा शित भण्डार निर्माण र बजार व्यवस्थापनलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- कृषकहरूलाई पशुपालनबाट आत्मनिर्भर बनाउन उन्नत जातको पशु वितरण गर्ने तथा कृत्रिम गर्भाधारण समेतको व्यवस्था गरी नक्ष सुधार गरिनेछ ।
- पशुपंक्षीहरूलाई लाग्ने विभिन्न रोगव्याधिको निदान गरी आवश्यक औषधिको वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कृषि तथा पशु प्राविधिकहरूलाई आम नागरिकको घरमै गई सेवा प्रवाह गर्न मोबाईल सेवा (Mobile service)परिचालन गरिनेछ ।

- "गोठ देखि ओठ सम्म" र "वधशाला देखि भान्सा सम्म" भने नीतिलाई अवलम्बन गर्दै पशुपालकहरूलाई स्वच्छ, सफा पशुजन्य उत्पादनको उपभोगमा अभिवृद्धि गरिनेछ । साथै स्थानीय पशुजन्य उत्पादनलाई वजार प्रवर्द्धन गरी पशुपालकहरूलाई आय आर्जनमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- गाउँपालिकालाई स्वच्छ सफा ताजा र निरोगी मासु र दुग्ध पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउन विशेष पहल गरिनेछ ।

पर्यटन:

- स्थानीय पर्यटनका सम्भावनाहरूलाई यथासम्भव खोज अनुसन्धान, संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न फेदाप गाउँपालिकाले विगत आ.ब. मा तर्जुमा गरेको एकिकृत पर्यटन गुरुयोजना (Integrated Tourism Master Plan)बमोजिम पर्यटनका भौतिक पूर्वाधारका संरचनाहरू निर्माणलाई निरन्तरता दिई चाँडो भन्दा चाँडो सम्पन्न गरी आम्दानी गर्ने दिगो श्रोत बनाउदै पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा राष्ट्रियस्तरमा पहिचान बनाउने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ । यसका साथै गाउँपालिकाले पहिचान गरेका अन्य सबै पर्यटकीय क्षेत्रहरूको वृहत्तर विकास गरी आर्थिक उपार्जनको स्रोतको रूपमा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

सामाजिक विकास:

शिक्षा:

- गाउँपालिका भित्र नमुना अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षा प्रदान गर्ने गरी आ.व. २०७४/०७५ मा छनोट गरिएका विद्यालयमा यस वर्ष पनि आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ । जिर्ण अवस्थामा रहेका विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारको मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
- विद्यार्थीहरूमा सूचना प्रविधिको पहुँच अभिवृद्धि गर्न सम्पुर्ण माध्यमिक तथा साविकको निम्न माध्यमिक विद्यालय (१-८) हरूमा कम्प्युटर शिक्षक सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै विद्यालयस्तरमा कम्प्युटर तथा इन्टरनेटको पहुँच बढाउदै लगिनेछ ।

- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न विद्यालयको कक्षा कोठा, शौचालय, खेलमैदान, सपोर्टवाल लगायत अन्य भौतिक पूर्वाधारहरूको संरचनागत सुधार गर्दै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- विद्यालयमा कार्यरत बाल शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै बालबालिकाहरूको शिक्षण सिकाई कृयाकलाप तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गरी क्षमता विकास गरिनेछ ।
- विद्यालयमा निर्माण गरिने तथा भएका सौचालयहरूलाई किशोरीमैत्री बनाउने तथा पानी तथा सरसफाइको पहुँच योग्य बनाउदै लागिनेछ ।
- विद्यालयहरूलाई कोरोनाको संक्रमणबाट भएको लकडाउन बन्दाबन्दीबाट परेको असरलाई मध्यनजर गरी संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको प्राथमिकतामा रहेको बैकल्पिक शिक्षा अभियान चलाउनका साथै भर्चुअल कक्षा संचालनमा जोड दिइनेछ । र विद्यालयहरूलाई सूचना प्रविधि मैत्री सिकाइ क्रियाकलाप संचालन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

स्वास्थ्य:

- कोरोना भाइरसको संक्रमणबाट आम फेदापेली जनतालाई बच्न तथा बचाउनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरी प्रतिकार्यात्मक प्रणालीलाई अवलम्बन गर्दै विकास निर्माण कार्यलाई हरसम्भव संचालन समेत गर्न प्रयास गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकीहरूको भौतिक पूर्वाधारमा स्तरोन्नती गरिनेछ । कम्तिमा एउटास्वास्थ्य चौकीलाई प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र वा १५ शैयाको अस्पतालमा स्तरोन्नती गर्न सम्बन्धित निकायसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- कोरोना भाइरसको संक्रमणलाई रोकथाम गर्न आकस्मिक कोषका आवश्यक वजेटको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको सेवाको उच्च मुल्यांकन गर्दै प्रोत्साहनमुलककार्यक्रमहरूको आयोजना मार्फत सबै वडा, वस्ति, टोलस्तरमा उनीहरूको सिप, दक्षता, अनुभवको उच्चतम प्रयोग गर्दै खोप केन्द्रहरूलाई व्यवस्थित ढंगले संचालन गरिनेछ ।

- गर्भवती महिलाहरूको सम्मानको लागि प्रोत्साहनका कार्यक्रम निरन्तरता दिएको छ ।
- नेपाल सरकारले निशुल्क रूपमा प्रदान गरेका ३५ प्रकारका औषधिहरूलाई बाहै महिना चौविसै घन्टा निशुल्क रूपमा उपलब्ध हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भरिका सम्पुर्ण नागरिकलाई स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न वर्षमा एकचोटी गाउँपालिकास्तरीय स्वास्थ्य शिविर संचालनमा ल्याइनेछ ।
- आमा र बच्चाको स्वास्थ्य सुरक्षालाई ध्यान दिई गर्भवती महिलाको लागि स्वास्थ्य चौकीहरूमा भिडियो यक्सरे सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- स्थानीय जडिबुटी र आदिवासी ज्ञानलाई प्रबढ्दन गरेर परम्परागत स्वास्थ्य सुविधा विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
- गाउँ घरमा हुने सुत्केरी तथा त्यसबाट पर्न सक्ने जोखिमको न्यूनिकरण गर्न थप एक वटा स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर संचालन गरिनेछ ।
- महामारीका रूपमा समय समयमा फैलने रोगहरूबाट बच्न तथा बचाउनको लागि जनतालाई अभिमुखिकरण गोष्ठी तथा तालिम कार्यक्रमहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई:

- स्वच्छ खानेपानीमा फेदापबासीको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ । डिप बोरिड संचालनमा ल्याइनेछ । गाउँपालिकाको केन्द्र रहेको औंशि बजार तथा अन्य मुख्य मुख्य क्षेत्रमा रहेको खानेपानीको समस्यालाई प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी आगामी २ वर्ष भित्रमा खानेपानीको समस्या समाधान गरिनेछ ।
- संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी यस अधि खानेपानी कार्यालयबाट डिपिआर सम्पन्न भएका आयोजना र लिफटीड खानेपानी आयोजना का कार्यहरू अगाडी बढाउन पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको केन्द्र औंशिबजार तथा १५/१५ दिनमा लाग्ने हटियालाई व्यबस्थित बनाउँदै सफा, सुन्दर बजारको रूपमा विकास गर्न आवश्यक नीति कानूनको तर्जुमा गर्दै लगिनेछ । उपयुक्त स्थानमा डम्पिङ साइटको पहिचान गरी सबै घरधुरीको फोहोरमैला

बिसर्जनको लागि यस अघि वितरण भएका फोहोर कन्टेनरमा फोहोर संकलनको व्यवस्था मिलाई फोहोर उठाई सफा सुन्दर फेदाप निर्माणमा जोड दिइनेछ ।

संस्कृति प्रवर्द्धनः

- फेदाप गाउँपालिकाको कला, संस्कृति, भाषा, धर्म र सम्पदाको संरक्षण एवं विकासलाई जोड दिइनेछ । गाउँपालिकामा रहेका पुरातात्त्विक महत्वका बस्ती, संचना, मठ मन्दिर, गुम्बा, माडहिम, चर्च, स्तम्भ, ताम्रपत्र, शिलालेख जस्ता ऐतिहासिक धरोहरको पहिचान गरी संरक्षण गरिनेछ ।
- फेदाप गाउँपालिकाको ऐतिहासिक महत्व र पहिचान झल्कने गरी गाउँपालिकाको केन्द्रमा फेदाप पहिचान सालिक निर्माण गरिनेछ ।
- किरात धर्मावलम्बीहरूको लागि महागुरु फालगुनन्दको शालिक निर्माणलाई यस वर्ष समेत निरन्तरता दिइनेछ । माडगेनायक मर्मत तथा सुधार गर्दै लामो इतिहास बोकेका आदिवासी जनजातिका रूपमा सूचिकृत भएका लिम्बुहरूको संलग्नतामा फेदाप लिम्बुयक ऐतिहासिक सम्मेलनको आयोजना गरी जातिय तथा धर्मिक सहिष्णुतालाई उजागर गरिनेछ ।
- फेदाप गाउँपालिकाभित्र रहेको विभिन्न आदिवासी/जनजातीहरूको भाषा लिपी, संस्कृतिहरूलाई संवर्द्धन गर्न विभिन्न विद्यालयहरूमा भाषा प्रशिक्षकको व्यवस्थालाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।

लैंगिकसमानतातथासामाजिकसमावेशीकरणः

- प्रेदश सरकार मार्फत शास्त्र अनुदानका रूपमा आगामी आ.व. को लागि प्रदान गरिएको लैडिगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोषलाई गाउँपालिकाले कानून बमोजिम सदुपयोग गर्नेछ भने महिलाको शक्तिकरण, क्षमता विकास तथा सिपमुलक तथा उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यहरू गरिनेछ ।
- लैंगिकताको आधारमा कसैलाई भेदभाव गरिने छैन साथै यस गाउँपालिकाले लिने हरेक नीतिहरूमा लैंगिक समानतालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

- यस गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने हरेक सेवा सुविधामा महिला, बालबालिका, फरक क्षमता भएका, ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- महिला, दलित, अपाङ्ग, बालबालिका, अल्पसंख्यकहरूको क्षमता विकास, सशक्तिकरणको लागि पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट कानून बमोजिम वितरण गरिएको अपांगता परिचय पत्रका आधारमा राज्यका सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने अवसर प्रदान गरिनेछ । साथै ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण आगामी आ.व. मा कानून बमोजिम गरिनेछ ।
- सामाजिक सूरक्षा भत्ता लिने सम्पुर्ण लाभग्राहीहरूलाई परिचय पत्र वितरण गरी सेवा सुविधाको अवसर वृद्धि गरिनेछ ।

रोजगारी:

- गाउँपालिका भित्र रहेका वेरोजगार विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ को कारण प्रभावित बैदेशिक रोजगार गुमाई घर फर्केका नागरिकहरूको ज्ञान सिप उपयोग हुने गरी रोजगारीको सृजनामा जोड दिइनेछ । विपन्न श्रमजिवि व्यक्तिहरूको तथ्याङ्कलाई संकलन गरी आवश्यक छानविन समेत गरी रोजगार सेवा केन्द्रबाट कम्तिमा १०० दिनको रोगजारी प्रदान गरिने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ । जसमा संघिय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त निर्देशनको अधिनमा रहि उपलब्ध भएको बजेटमा यस गाउँपालिकाको तर्फबाट समेत साझेदारी गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास:

सडकतथापुल:

- गाउँपालिका केन्द्रबाट प्रत्येक गाउँ बस्ति र वडा केन्द्रलाई सुरक्षित र भरपर्दो सडक संजालमा जोडिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र आवश्यक क्षेत्रमा झोलुङ्गे पुल, ट्रॅष पुल र पक्की पुल निर्माणको लागि सम्बन्धित निकायसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा पर्यटकहरूको आवागमनमा सहज पहुँचको व्यवस्था गर्न सडक संजालको व्यवस्था गरिनेछ ।

- विगतमा निर्माण भएका ग्रामिण तथा कृषि सडकहरूको मर्मत तथा सुधार र विस्तार कार्य गरिनेछ । दुइ वा दुइ भन्दा बढी वडा तथा गाउपालिकासम्म पहुच विस्तार गर्ने सडक संजाललाई आवश्यक रकमको व्यवस्था मिलाई संचालन गरिनेछ ।

सिंचाईः

- खेतियोगय सुक्खा जमीनमा लिफ्ट प्रविधिको सिंचाईको लागि सम्भाव्यता अध्ययन र निर्माणका लागि संघीय सरकारसँग साझेदारीमा माग गरिनेछ ।
- बाहै महिना निरन्तर सिचाइ सुविधा उपलब्ध गराउन मुल संरक्षण कार्यक्रम तथा थोपा सिचाइ, प्लाष्टिक पोखरी निर्माण र सिचाइ कुलो मर्मत कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।

भवन तथा शहरी विकासः

- यस गाउपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको लागत साझेदारीमा ठेक्का प्रणालीमा गइसकेको हुदा सोको निर्माण कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र अब निर्माण हुने सम्पुर्ण घर भुकम्प प्रतिरोधि मात्र बनाउनेकार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- यस गाउँपालिका भित्रका अव्यवस्थित वस्तिलाई व्यवस्थित गर्न पहल गरिनेछ ।

संचारः

- गाउँपालिकालाई संचार क्षेत्रसँग जोड्न तथा आम फेदापबासीले सूचना संचारको भरपुर उपयोग गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी, बिद्यालय, वडा कार्यालय, गाउँपालिकाको कार्यालयमा सूचना, प्रविधिको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:

बनतथाभू-संरक्षण:

- सडक किनारामा भूक्षय प्रतिरोधी विरुद्धाहरु रोपी त्यसको संरक्षण र उपयोग गर्न सम्बन्धित समुदायलाई परिचालन गरिनेछ ।
- पहिरो तथा भूक्षयग्रस्त क्षेत्रहरुमा विरुद्धा रोपण गरिने, त्यसको संरक्षण र उपयोग कार्यमा गरिव तथा भूमिहिन किसानहरुलाई जिम्मा दिइनेछ ।
- बहुमुल्य तथा लोपोन्मुख जडिबुटी तथा वनस्पतिहरुको संरक्षण र संबद्धन गरी अबैध चोरी निकासी निरुत्साहित गरिनेछ ।
- वन तथा वातावरण संरक्षण गरी जलवायु परिवर्तन अनुकूलनतालाई प्रवर्द्धन गर्न वन क्षेत्र हुदै सडक निर्माण कार्य गर्दा अनिवार्य प्रारम्भिक वातावरणिय परिक्षण गरिनेछ ।

जलवायु परिवर्तन:

- गाउँपालिकाभित्र जलवायु परिवर्तनले पारेको प्रभाव तथा असर बारे मध्यनजर गर्दै जलवायु परिवर्तनलाई न्युनिकरण गर्न पहल गरिनेछ ।
- प्राकृतिक तथा मानविय क्रियाकलापबाट सृजित जलवायु परिवर्तनका प्रतिकूल प्रभावहरुलाई न्युनिकरण गरी अनुकूलित कार्यक्रम संचालन मार्फत जैविक विविधता र वातावरण संरक्षणलाई प्राथमिकता दिन कृषि क्षेत्रका कार्यक्रमहरुलाई लक्षित गरिनेछ भने वन क्षेत्रको विस्तारका लागि वन विनासलाई रोकी वृक्षारोपण कार्य र नर्सरी स्थापना कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ । पानीका मुलहरुको संरक्षण तथा संम्बद्धनमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन:

- गाउँपालिका क्षेत्रको फोहोरमैला तथा बजार व्यवस्थापन गरी प्रभावकारी रूपमा गाउँपालिकालाई स्वच्छ, हराभरा, सुन्दर राख्न फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि पहल गरिनेछ ।

- फोहोर मैलाको कारणले मानव स्वास्थ्य र पर्यावरणमा पर्न जाने असरलाई घटाउन समय समयमा गाउँपालिकाको तर्फबाट फोहोरमैला व्यवस्थापनका विषयमा चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

विपद् व्यवस्थापनः

- गाउँपालिका भित्र हुन सक्ने विपद् व्यवस्थापन गर्न एक आकस्मिक कोषको व्यवस्था मार्फत गरिनेछ । साथै उक्त कोषको सदुपयोग गर्नु सबैको कर्तव्य हुनेछ ।

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाहः

मानवसंशाधनविकासः

- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा स्विकृत भएको दरबन्दी बमोजिम विभिन्न पदहरूमा लोकसेवाबाट सिफारिस भइ आएका कर्मचारीहरूको सेवा प्रवेश तालिम क्षमता विकासका तालिमहरू संचालन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिई संस्थागत रूपमा जनतालाई मुस्कान सहितको सेवा प्रवाहमा जोड दिइनेछ ।
- स्थानीय सरकारका रूपमा स्थापित गाउँपालिकाको कार्यबोझ र सेवाप्रवाहको विशिष्टता र विविधिकरणलाई मध्यनजर गरी कर्मचारीलाई आफ्नो कार्य प्रति पुर्ण परिचालन गरी सेवाप्रवाहलाई चुस्त र मितव्ययी बनाउन साविकको कर्मचारी प्रोत्साहनका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूले स्थानीय तहको कार्यबोझ र महामारी र संकटको जुनसुकै समयमा सक्रियता देखाई गरेको कार्यसम्पादनलाई उच्च सम्मान गरिनेछ । साथै कमजोर कार्यसम्पादन प्रस्तुत गर्ने कर्मचारीहरूलाई कारबाहीको दायरामा ल्याईनेछ ।

संस्थागत पूर्वाधारः

- गाउँपालिका कार्यालयमा विद्युतीय नागरिक वडापत्र जडान कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ । निर्माणाधिन तथा निर्माण भइसकेका वडा कार्यालयका प्रशासनिक भवनहरूको संरचना सुधार तथा मर्मत सुधार गरिनेछ । साथै सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी र छिटो छरितो बनाउन अन्य व्यवस्थापनका कार्य समेत गरिनेछ ।

सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सूचना प्रविधिको प्रयोगः

- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवामा विद्युतीय सूचना प्रविधिको अत्यधिक प्रयोग गर्दै सेवा प्रवाहलाई सरल, छिटो र छरितो बनाइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा विद्युतीय सूचना प्रणालीका माध्यमबाट अनलाइन मार्फत सेवा प्रवाह गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासनः

राजस्वपरिचालनः

- आम जनतालाई कर तथा राजश्वको महत्वका बारेमा जनचेतना बिस्तार गरिनेछ । साथै कर तिर्नु नागरिकको पहिलो कर्तव्य हो र उक्त रकम स्थानीय सरकारले लोककल्याणकारी क्षेत्रमा आवश्यकताका आधारमा पारदर्शी रूपमा खर्च गर्ने जानकारी गराइ जनतालाई करप्रति प्रतिवद्ध गराइ आन्तरीक आम्दानीलाई बढोत्तरी गरिनेछ ।
- करका दरहरूलाई समसामयिक रूपमा विश्लेषण गरी आवश्यक परिमार्जन गरिनेछ भने थप दायरा तथा स्रोतको पहिचान गरी कर संकलन कार्यलाई व्यवस्थित तथा सजिलो बनाउन गाउँघरमा नै गई कर संकलन अभियान संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका निर्माण व्यवसायी ठेकेदार आपुर्तिकर्ता तथा पसल व्यवसायीहरूलाई कर प्रणालीमा आवद्ध गराउने पहल गरिनेछ ।

बेरुजु फर्क्ष्यौटः

- यस गाउँपालिकालाई बेरुजु रहित गाउँपालिका बनाइनेछ । साथै गाउँपालिका तथा वडामा रहेको बेरुजुहरू नियमानुसार असुल उपर गरिनेछ । समयमै बेरुजु असुल उपर गर्ने व्यक्ति संस्थालाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । बेरुजु असुलीलाई कडाइका साथ अवलम्बन गरी बेरुजु रहित गाउँपालिका बनाइनेछ ।
- बेरुजुलाई निरुत्साहित गर्नको लागि उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण तालिम संचालन लगायतका अन्य क्षेत्रगत रूपमा कानूनी प्रावधानको बारेमा जानकारी दिलाउने कार्यलाई जोड दिइनेछ ।

सार्वजनिक सुनुवाईरसामाजिकपरीक्षण

- गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाको बारेमा समय समयमा सार्वजनिक सुनुवाई गरी सुशासनको प्रत्याभुति दिलाइनेछ । साथै जनतालाई स्थानिय सरकारको रूपमा आफुले निर्वाचित गराएका जनप्रतिनिधिहरूसँग आपसी अन्तरक्रिया र छलफल गरी सेवा प्रवाह र शासन प्रणाली लई लोकतान्त्रिक बनाउन तथा सूचनाको हकलाई प्रत्याभुत गर्न जनतासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

सम्मानित सभाध्यक्ष महोदय,

अब म यस गाउँपालिकाका आगामी आ.व. २०७७।०७८ को वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- आगामी आर्थिक वर्षको लागी अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक आयबाट रु. ३५ लाख अनुमान गरिएको छ भने चालु आ.व.बाट संचित कोषमा फिर्ता जाने अनुमानित रकम ३५ लाख रहेको छ । नेपाल सरकारबाट वित्तीय समानीकरण शिर्षकमा प्राप्त अनुदान रु. ८ करोड ६८ लाख, सशर्त शिर्षकमा प्राप्त अनुदान रु. १९ करोड २२ लाख तथा विशेष अनुदानमा १ करोड र समपुरक अनुदानमा २ करोड ३ लाख रहेको छ भने राजश्व बाँडफाँड बाट रु. ६ करोड २४ लाख ६८ हजार ५ सय प्राप्त हुने भएको छ । १ नं. प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानिकरण शिर्षकमा प्राप्त अनुदान रु. ६९ लाख ७७ हजार प्राप्त भएको छ भने राजश्व बाडफाड तर्फ ४९ लाख ४ हजार प्राप्त हुने भएको छ भने सशर्त अनुदानमा रु. १ लाख र समपुरक अनुदानमा १ करोड प्राप्त भएको छ । यसरी आगामी आ.व. २०७७।०७८ को लागि कूल रु. ४० करोड ७ लाख ४९ हजार ५ सय को बजेट विनियोजन गरेकी छु । कुल विनियोजन मध्ये राजश्व बाँडफाँड तथा आन्तरिक आयबाट व्यहोर्ने गरी गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको प्रशासनिक खर्च तर्फ रु. ५ करोड ९० लाख र विकास निर्माणका योजना/कार्यक्रम तर्फ १० करोड ९१ लाख ४९ हजार ५ सय विनियोजन गरेकी छु । जसमध्ये चालु प्रकृतिको योजना कार्यक्रममा रु. ३ करोड २१ लाख ७१ हजार विनियोजन गरेकी छु भने पुंजिगत प्रकृतिको योजनाको लागि रु. ७ करोड ६९ लाख ७८ हजार ५ सय विनियोजन गरेकी छु । त्यसै गरी सशर्त अनुदान अन्तर्गत संघीय

सरकारबाट प्राप्त हुने रु. १९ करोड २२ लाख र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने रु. १ लाख लाई सोही योजना/कार्यक्रममा खर्च हुने गरी विनियोजन गरेकी छु ।

२. १ नं. प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेकी स्थानीय तहको पदाधिकारीको सेवा सुविधा संबन्धि ऐनमा उल्लेख भएको सेवा सुविधा पाउने गरी जनप्रतिनिधिको सेवा सुविधाको लागि एकमुष्ट रु. ६६ लाख ९६ हजार ५ सय विनियोजन गरेकी छु ।
३. सहयोगी दातृ निकायहरु संग पेश भएका प्रस्तावना तथा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम साझेदारी कार्यक्रमहरु संचालन गर्नको सम्पुरक कोष (Matching Fund) को लागि रु. ३० लाख विनियोजन गरेकी छु ।
४. आकस्मिक रूपमा घट्ने घटनाहरूको व्यवस्थापन तथा दीर्घरोगीहरुको उपचार तथा गाउँपालिकाले आवश्यक ठानेका आकस्मिक घटनाहरूको संबोधनको लागि एकमुष्ट रु. १५ लाख विनियोजन गरेकी छु ।
५. **गैरबको योजना:-**

गाउँ कार्यपालिकाले पहिचान गरी विगत आ.ब. देखी संचालनमा ल्याएको गैरबको आयोजनाहरूलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिने लक्ष राखिएको छु । गैरबको आयोजना अन्तर्गत चालु आ.ब. मा संचालन भइरहेको तर पुरा नभएको तथा आगामी आ.ब. मा थप योजनाहरूको लागि एकमुष्ट रु. ३ करोड ८८ लाख विनियोजन गरेकी छु । जसमध्ये प्रदेश सरकार संगको समन्वयमा संचालन गर्ने गरी गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण गर्न रु १ करोड बिनियोजन गरेकी छु ।

६. विषयगत क्षेत्रमा कार्यक्रम अनुसार छुट्याइएको बजेट अनुसुचिमा उल्लेख गरेकी छु । यहाँ म शिर्षक अनुसार विनियोजित रकम मात्र प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक बिकासः-यस गाउँपालिकाको आर्थिक बिकासको मेरुदण्डको रूपमा पर्यटन, कृषि र पशुपालन रहेका छन् । गाउँपालिकाले आगामी आ.ब. देखी कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा पकेट क्षेत्रको अवधारणामा निश्चित क्षेत्रका कृषकहरूलाई लाभ पुऱ्याउँदै आय आर्जन तथा जिविकोपार्जनमा सहजता ल्याउने लक्ष राखेको छु । स्थानीय कृषी बालीहरुको विकासको लागी रु. ४५ लाख विनियोजन गरेकी छु । स्थानीय पशुपंक्षीहरुको विकासको लागि रु. ३० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

ह्यात्रुड झरनाको पानी पर्यटन विकासको लागि लगानी भन्ने भनाइलाई सार्थक बनाउन ह्यात्रुड झरनालाई १ नं. प्रदेशकै नमुना पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने सोच राखिएको छ । विगत आ.ब. गरिएको बिस्तृत परियोजना प्रस्ताव बाट प्राप्त प्रतिवेदनको आधारमा थप संरचनाहरु निर्माणलाई निरन्तरता दिई यसका अलावा बाहै महिना निरन्तर पानीको श्रोत पुग्ने व्यवस्था गरिनेछ । जसबाट आन्तरि तथा बाह्य पर्यटनको माध्यमबाट यस गाउँपालिकाको राजश्वमा अभिवृद्धि गरिनेछ । त्यसै गरी गाउँपालिकाले पहिचान र ब्राण्डका रूपमा परिचित रहेको चिचिलिड पोखरीलाई जलवायु अनुकूलनलाई टेवा पुर्याउन तथा जैविक विविधता र परिस्थितिक प्रणालीलाई अनुकूलन हुने गरी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गरी जैविक तथा पर्यापर्यटनलाई विकास गरिनेछ । साथै अन्य पर्यटकीय क्षेत्रको पनि आगामी आ.ब. मा थप भौतिक पूर्वाधारका संरचनाहरु निर्माण गरिने छ । यस साथै गुल्फुड डाढा भ्यु टावर, रामनवमी मन्दिर र हेलिप्याड निर्माण लाई समेटी पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि ७८ लाख विनियोजन गरेकी छु ।

सामाजिक विकासः

शिक्षा:

- यस गाउँपालिकामा संघिय सरकारबाट शसर्त अनुदाका रूपमा प्रदान गरिने ठुलो अंशका योजनाहरुबाट कार्यविधिको अधिनमा रहि विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार सुधार, घेरावारा, फर्निचर व्यवस्थापन र कार्यालय व्यवस्थापन तथा खेलमैदान निर्माण गरिनेछ । बालशिक्षकहरुलाई मन्टेश्वरी तालिम प्रदान गरिनेछ । यस गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरुको अनुगमन गरिनेछ । विद्यालय प्र.अ. हरु संग नियमित बैठक बसी शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि प्रयत्न गरिनेछ । विद्यार्थीहरुमा सूचना प्रविधिमा पहुँच स्थापना गरिनेछ । विद्यालयहरुलाई कार्यालय व्यवस्थापनको लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ । नमुना अंग्रेजी माध्यम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । शिक्षा क्षेत्रको विकासको करिब ५ लाख रकमको विनियोजन गरेकी छु ।

स्वास्थ्यः

- नेपाल सरकारले घोषणा गरेकी निशुल्क औषधिहरुको बाहै महिना उपलब्ध गराइनेछ । स्वास्थ्य चौकीहरुमा ल्याब सेवाको थप बिस्तार गरिनेछ । स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवति

जाँच तथा सुत्केरी गराउने महिलालाई प्रोत्साह गरिनेछ । स्वयंसेविका दिदी बहिनीहरूले स्थानीय स्तरमा पुन्याउनु भएको योगदानको उच्च कदर गरिनेछ । बर्थिड सेन्टरमा कार्यरत अ.न.मि. हरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । स्वास्थ्य चौकीहरूमा ग्रामिण Video X-Ray सेवा बिस्तार गरिनेछ । बर्षमा कम्तिमा एक पटक विशेषज्ञ चिकित्सक ल्याई पालिकाको केन्द्रमा निश्लक स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ । साथै कोरोनाको रोकथाम र नियन्त्रणको लागि समेत १० लाख वरावरको आकस्मिक कोष स्थापना गरेकी छु ।

खानेपानी

- गाउँपालिका भित्र केही नयाँ खानेपानी आयोजना निर्माण र पुरानो खानेपानी आयोजनाको मर्मत संभार गरिनेछ । जस्वाट कम्तिमा ५०० घरधुरी नागरिक लाभान्वित हुने अपेक्षा राखिएको छु । खानेपानी क्षेत्रको विकासको लागि करिब ५० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

खेलकुद:

- विभिन्न वडामा खेलकुद मैदान निर्माण, गाउँपालिकास्तरीय तथा वडा स्तरीय खेलकुद गतिविधि संचालन तथा प्रवर्द्धनको लागि रु. ४० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

संस्कृति प्रवर्द्धन

- स्थानीय आदिवासी/जनजातिको भाषा लिपी संस्कृति तथा बौद्ध गुम्बा, चर्च, मठ मन्दिर, मलामी पाटीको संरक्षण तथा विकास गरिनेछ । कम्तिमा ३३ वटा विद्यालयमा भाषा प्रशिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ । साथै महागुरु फालगुनन्द लिङ्गेनको सालिक निर्माण तथा ऐतिहासिक लिम्बुयक सम्मेलन कार्यक्रम संचालनको लागि समेत गरी संस्कृति प्रवर्द्धनको लागि रु. ४० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण:

- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण अन्तर्गत महिला, दलित, अपाङ्ग, बालबालिका, पिछडा वर्गहरूको सशक्तिकरण तथा सीप, क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ । राज्यले प्रदान गर्ने सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने अवसर प्रदान गरिनेछ । ज्येष्ठ

आठौं गाउँ सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

नागरिक तथा अपांगहरुलाई नीति बनाई परिचय पत्र वितरण गरिनेछ । लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण शिर्षकमा रु. २० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

रोजगार:

- विश्वव्यापी महामारीको रुपमा फैलिरहेको कोभिड-१९ वाट रोजगार गुमेका नागरिकहरूलाई रोजगारीको व्यवस्था मिलाउन प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा साझेदारी गर्न १० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

पूर्वाधार बिकास

सडक:

- गाउँपालिका भित्रका वडा कार्यालयहरूलाई सडक सञ्जालले जोडी सहज आगामनको व्यवस्था गरिनेछ । गत आ.ब. तथा चालु आ.ब. मा सुरु भई पूरा नभएका सडक मार्गहरू पुरा गर्नु को सथै चालु अवस्थामा नरहेका सडक मार्गहरूको स्तरोन्नति तथा मर्मत संभार गरिनेछ । न्यापको सडक अन्तर्गत प्रदेश सरकारले गर्ने भाग देखी बाहेकको सडकको स्तरोन्नति गर्न गौरवको आयोजनामा राखेकी छु । पोक्लाबाड बजारको सडक सोलिङ सहितको ढलानलाई गौरवको आयोजना अन्तर्गत नै निरन्तरता दिएकी छु । नागरिकलाई सडक सञ्जालको माध्यमबाट सहज आगामनको लागि रु. १ करोड विनियोजन गरेकी छु ।

सिंचाई

- विभिन्न कुलो मर्मत, सिंचाइ आयोजना संचालन गरी नागरिकको आय आर्जन तथा जिविकोपार्जनमा सहजता ल्याउनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

भवन तथा शहरी बिकास:

- आगामी आ.व. मा गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवनको कार्यलाई सुचारू गरिनेछ विगत वर्षमा नियमानुसार ठेक्का प्रक्रिया पुरा गरी सम्झौता समेत हुने भएकोले सो कार्यलाई निरन्तरता दिनको लागि रु १ करोड बजेट विनियोजन गरेकी छु । साथै अन्य सामुदायिक भवन मलामी पाटी निर्माण लगायतका सार्वजनिक महत्वका भवनहरू निर्माणको लागि आवश्यक बजेटको विनियोजन गरिकी छु ।

- भुमी व्यवस्था

यस गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक निजि प्रति जग्गा एकिन गर्न र विभिन्न विकास निर्माण कार्यलाई सहज बनाउन सहायक तह चौथो स्तर को एक जना अमिनको पद सृजना गरिनेछ । भुमीको प्रकृति हेरी जमिनको अधिकतम उपयोग हुने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

बातावरण तथा बिपद व्यबस्थापनः

बन बातावरण, भू — संरक्षण र जलबायु परिवर्तनः

- बन, बातावरण तथा भू संरक्षणको कार्यक्रमलाई निरन्तरदा दिएकी छु । जलबायु परिवर्तनको असर बारे जनचेतना फैलाउने सोच राखेकी छु । भू-संरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रणको फेदाप गाउँपालिकाको वडा नं. २ मा रु. ४ लाख रकमको विनियोजन गरिकी छु । बन बातावरण, भू संरक्षण र जलबायु परिवर्तन अनुकूलनको लागि कृषि क्षेत्रलाई लक्षित गरी आवश्यक रकमको विनियोजन गरिकी छु ।

संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह र सूशासन

- गाउँपालिकाले गरेको काम कारबाहीलाई पारदर्शी बनाउँदै नागरिकको सूचनाको हकलाई प्रत्याभुत गर्न तथा गाउँपालिकालाई नागरिक प्रति थप जिम्मेवार बनाउन विद्युतिय नागरिक वडापत्रको लागि रु. ३ लाख विनियोजन गरेकी छु ।
- खरको छानो मुक्त गाउँपालिका कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.ब. मा वितरण गरी बांकी रहेको घरधुरीलाई वितरणको लागि गौरबको आयोजनामा समावेश गरेकी छु । यस कार्यक्रमको लागि रु. १ करोड विनियोजन गरेकी छु । यस बाट करिव २०० घरधुरी लाभान्वित हुने अपेक्षा राखेकी छु ।
- न्यायिक समितिको काम कारबाहिलाई चुस्त दुरुस्त तथा प्रभावकारी बनाउँदै स्थानीय नागरिकको विवाद समाधान गर्न रु. १० लाख विनियोजन गरेकी छु ।
- यस गाउँपालिकाका कर्मचारीले अनेक चुनौतीको बाबजुद गरेका कार्यसम्पदानको उच्च सम्मान गर्दै कार्यसम्पादनमा उत्प्रेरणा प्रदान गर्न र कर्मचारीको ज्ञान, सीप, क्षमता, अनुभवको उच्चतम सदुपयोग गर्दै अधिकतम उपलब्धि हासिल गर्न गाउँपालिकाको

आन्तरिक स्रोतवाट व्यहोरिने गरी कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता कार्यक्रम लाई आवश्यक बजेटको विनियोजन गरेकी छु । साथै संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको बजेट बत्तब्य अनुसार तोकिएको कर्मचारीहरूको तोकिएको प्रतिशतमा भएको तलब बृद्धिलाई आधार मानी यस गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको पनि विगत आ.ब. देखी लागू भएको तलबमान लाई कायम गरी निरन्तरता दिएकी छु । त्यसै गरी गाउँपालिका र वडा कार्यालयमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पनि समान तहको स्थायी कर्मचारीको तलब कायम गरेकी छु । यस बाट कर्मचारीहरूले स्थानीय तहको लक्ष अनुरूप आफ्नो कार्यसम्पादन गर्नु भई यस गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहबाट नागरिकहरूले सन्तुष्टि प्राप्त गर्ने अनुमान गरेकी छु ।

जनता संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रमः

- स्थानीय तहको गठन पश्चात नागरिक र जनप्रतिनिधि बिचमा रहेको दूरी घटाउन नागरिकको घरदैलोमा गई कार्यक्रम संचालन गर्ने लक्ष राखेकी छु । यसबाट जनप्रतिनिधिले नागरिकको पीरमर्का अझ नजिकबाट बुझ्ने तथा नागरिक प्रति जवाफदेही तथा उत्तरदायी बनाउने अपेक्षा राखेकी छु । आगामी आ.ब. मा जनता संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम संचालन गरी स्थानीय सरकारको उपस्थितिको आभाष दिलाउन रु. १० लाख बिनियोजन गरेकी छु ।

सम्मानित सभाका सभाध्यक्ष महोदय,

- यस बजेटको कार्यान्वयनबाट विकासशिल अवस्थामा रहेको गाउँपालिकाको भविष्य उज्वल रहनेछ, गाउँपालिका समृद्ध बनेछ र फेदापबासि दाजु भाई दिदी बहिनिको आय आर्जनमा वृद्धि हुन्दै नेपाल सरकारले लिएको "समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली"को लक्ष्यलाई सार्थक बनाउन समृद्ध फेदाप सुखी फेदापेलीको लक्ष्यमा बजेट केन्द्रित हुनेछ भन्ने अपेक्षा लिएकी छु । बजेटको कार्यान्वयनको लागि समग्र सरकारी, गैरसरकारी संघ संस्था, आम जनसमुदाय, वुद्धिजिवि, नागरिक समाज, राजनीतिक दल लगायत सबैले प्रभावकारी ढंगले आफ्नो भुमिका निर्वाह गर्नु हुनेछ भन्ने आशा, विश्वास लिएको छु ।
- अन्त्यमा प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्न प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने सम्पुर्णमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

१०. २०७७/७८ को फेदाप गाउँपालिकाको योजनाहरू

नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान अन्तर्गतका योजनाहरू

रु.हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	वित्ति
					जम्मा	
१	८ वटै सामुदायिकविद्यालयहरूको विद्यार्थीहरूलाई न्यानो स्विटर वितरण कार्यक्रम	३	शिक्षा	वडा कार्यालय	२३०	
२	असुवाखेलमैदान निर्माण	२	युवातथा खेलकुद	उपभोक्ता समिति	३००	
३	असुवाशेर्मा खानेपानी निर्माण	२	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	२००	
४	आ.प.नि./वा.प.नि.	गाउपालिका	पशुपन्छीविकास	कार्यालय	१३	
५	आदिवासीजनजाति भाषा प्रशिक्षक तलब अनुदान	१,२,३,४,५	शिक्षा	कार्यालय	१२०३	
६	आम्बोटेटोल हिलट्याङ्क खरिद	५	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति ९०५ अनुदान	१००	
७	आम्बोटेढोडे दोभान मोटरबाटो निर्माण	५	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	२००	
८	आहालेपुछार पाल्पाली कुलो मर्मत	२	जलश्रोततथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	१००	
९	आहालेभञ्जाड आवि सडक निर्माण	३	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१५०	
१०	आहालेसिरान ताबेधारा आसपास सामुदायिक भवन निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	२००	
११	इसिबुकेराबारी कुलो पाइप खरिद	५	जलश्रोततथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति ९०५ अनुदान	२००	
१२	इसिवुस्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर	५	स्वास्थ्य	कार्यालय	७५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु. जम्मा	टि क्सि
	स्थापना तथा व्यवस्थापन					
१३	उन्नतिबाटो पहिरो तथा भुक्ष्य नियन्त्रण सविनाको घर छेउ	२	वन	उपभोक्ता समिति	४००	
१४	एकराजकुलो मर्मत मरालुड	२	जलश्रोततथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	५०	
१५	एक्लेवरसडक विस्तार	१	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	४००	
१६	औसिङ्डौंडा हाट बजार जाने बाटो सिढी निर्माण	१	पुनः निर्माण	उपभोक्ता समिति	१००	
१७	कैदलेखानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१८	कमेरेपुल मर्मत खोल्मे	२	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१००	
१९	कमलेमुल खानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
२०	कागझोडाखानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
२१	कातिकेटोल हिलटयाडक खरिद	५	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति ९०५ अनुदान	१००	
२२	कामरुडदेखि यावरा जोड्ने सडक मर्मत	२	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	५००	
२३	कार्यालयमा bachok loader (जे.सि.बि)	कार्यालय	पुनः निर्माण	कार्यालय	४५००	
२४	कालिकुवाभेटवाल गाउँ सडक निर्माण	५	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	६००	
२५	कालिकाआवि तिल खोरिया बर सडक विस्तार	१	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	५००	
२६	किशोरकिशोरीमैत्री सचेतनामुलक तालिम, गोष्ठी	१,२,३,४, ५	स्वास्थ्य	कार्यालय	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु. जम्मा	टक्की
२७	कोरोनाकोष	कार्यालय	सामाजिकसुरक्षा तथा संरक्षण	कार्यालय	१०७८	
२८	खरकोछानो मुक्त गाउँपालिका कार्यक्रम	१,२,३,४,५ सबै वडा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	कार्यालय	१००००	
२९	खेलकुदविकास कार्यक्रम	१,२,३,४,५	युवातथा खेलकुद	कार्यालय	२५००	
३०	खानेपानीव्यवस्थापन	३, जलजले	खानेपानीतथा सरसफाई	कार्यालय	२००	
३१	खानीखोलावाजने कुलो मर्मत	२	जलश्रोतातथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	१००	
३२	गर्भवतीतथा सुत्केरी महिलालाई आयोडिन नुन वितरण	१,२,३,४,५	स्वास्थ्य	कार्यालय	२५	
३३	ग्रामिणकुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (खोर कृषक आफैले बनाउने)	कार्यालय	पशुपन्ध्रिविकास	कार्यालय	६५	
३४	गुल्डुडडाडा भ्यु टावर	१८ ३	पर्यटन	उपभोक्ता समिति	१५००	
३५	गाउँपालिकाप्रशासनिक भवन निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	कार्यालय	१००००	
३६	गाउँपालिकाभित्रका गरिव दलित र सिमान्तकृत समुदायको खाद्यान्न पहुच कार्यक्रम	१ देखि ५	सामाजिकसुरक्षा तथा संरक्षण	कार्यालय	२०००	
३७	चैतेखानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१५०	
३८	चुम्लुङ-हिम भवन निर्माण	५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	१००	
३९	चुलदुङ्गेकेराबारी मोटरबाटो निर्माण	५	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति ९०५	७५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	क्रमांक
					जम्मा	
				अनुदान		
४०	चुल्डगेभद्रै पाइप खरिद	५	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति ९०० अनुदान	१००	
४१	चाल्नेकुलो मर्मत	२	जलश्रोततथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	५०	
४२	चिचिलिङ्गोखरी आसपास फेदाप हेलिप्याड निर्माण	१,२,३,४, ५	पर्यटन	उपभोक्ता समिति	१५००	
४३	चिचिलिङ्गोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१२ ३	पर्यटन	उपभोक्ता समिति	१५००	
४४	चिप्लीखोला कार्की गाउँ सडक सोलिङ्ग	३	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१००	
४५	चौतारेकुलो पाइप खरिद	५	जलश्रोततथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति ९०५ अनुदान	१००	
४६	छलाङ्गसडक विस्तार	५	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१००	
४७	जुकेखोल्सा खानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१५०	
४८	जनताआ.वि. आहाले घेरावारा	२	शिक्षा	विद्यालय	१५०	
४९	जलकन्याआ.वि. खोल्टी इन्टरनेट जडान	३	शिक्षा	विद्यालय	५०	
५०	जलजलेदृ तुहिदिन च्यानेडाडा मलामी पार्टी घर	३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	३००	
५१	जलेश्वरआ.वि. खेलमैदान मर्मत	५	शिक्षा	विद्यालय	१००	
५२	जलेश्वरआ.वि. खानेपानी व्यवस्थापन	५	शिक्षा	विद्यालय	५०	
५३	झुरुम्पात्तेकुलो मर्मत	२	जलश्रोततथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	१००	
५४	ट्रान्समिटरडाडाबारी सडक विस्तार तथा स्तरोन्नति		पुनःनिर्माण	उपभोक्ता समिति	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	क्रमिकाल
					जम्मा	
५५	टासीछयोलिङ गुम्बा भान्साघर व्यवस्थापन	१	भाषा तथा संस्कृति	व्यवस्थापन समिति	१००	
५६	टाहारीखोला काठेपुल निर्माण	५	पुनःनिर्माण	उपभोक्ता समिति	५०	
५७	टोटलेमाथिल्लो सडक विस्तार	३	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३००	
५८	ठुलोसिंहदेवी मन्दिर निर्माण	१	भाषा तथा संस्कृति	उपभोक्ता समिति	३००	
५९	ढोडेनीखोरुङ्गा खोला आर्यघाट जाने बाटो मर्मत	२	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१००	
६०	तरलनाइट्रोजन सिमेन खरिद तथा व्यवस्थापन		पशुपन्थी विकास	कार्यालय	२००	
६१	त्रिभुवनआ.वि. खानेपानी मर्मत	१	शिक्षा	विद्यालय	१००	
६२	ताक्तिमरिङ्गोड सडक स्तरोन्नति	३	पुनःनिर्माण	उपभोक्ता समिति	१००	
६३	तिखुलेधारेबारि हुदै नेपी चौतारा सडक सोलिङ तथा विस्तार	३	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	५००	
६४	तिरिडगेबाटोरीबारी टनिङ जोड्ने सडक	५	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	४००	
६५	तीनठुटेबाटो निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	२००	
६६	तोक्माविच घडसुवा देखि कटुञ्जे सडक निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३५०	
६७	तोक्मासिरान सडक विस्तार	३	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३००	
६८	देउरालीआ.वि. सपोटिङ वाल निर्माण	५	शिक्षा	विद्यालय	१००	
६९	देउरालीमलामी पार्टी सोलिङ ढलान फलैचा निर्माण साविक इसिबु ६	५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	२००	
७०	देउरालीसामुदायिक भवन निर्माण	२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	८००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	क्रमांक
					जम्मा	
७१	दुडदुडेकेराबारी खानेपानी इन्टेक निर्माण	५	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१७५	
७२	दुडदुडेरोडिङ्गे कुलो मर्मत	५	जलश्रोत तथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	१००	
७३	धर्मशालाकुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	१००	
७४	धोद्रेखानेपानी संरक्षण	३	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
७५	नेपालरेडक्रस सोसाइटी चिचिलिड पोखरी उपशाखा भवन निर्माण	३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	७००	
७६	नर्सिङ्कमचारीलाई दक्ष प्रसुति (SBA) तालिम		स्वास्थ्य	कार्यालय	५०	
७७	नेवर्इसिवालय अग्राखे खानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
७८	नवज्योतिसामुदायिक भवन निर्माण	५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	१५०	
७९	नागिसडक विस्तार तथा सोलिड		यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१५०	
८०	नामिन्तासतीघाट सडक स्तरउन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१५०	
८१	निःशुल्क औषधि खरिद		स्वास्थ्य	कार्यालय	५००	
८२	निगालेखेलमैदान निर्माण	३	युवातथा खेलकुद	उपभोक्ता समिति	२००	
८३	निगालेघोड्रे चिचिलिड सडक विस्तार तथा सोलिड	३	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	४००	
८४	पुथुडगातल्लो प्रजाड कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	१००	
८५	पैरसामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	१	भवन, आवास	उपभोक्ता	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	क्रमांक
					जम्मा	
			तथा सहरी विकास	समिति		
८६	प्रधानधारा खानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	२००	
८७	पुल्डुड़खानेपानी मर्मत	१	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
८८	पिडडाडा पुत्के सिडला सडक बिस्तार	१	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	५००	
८९	पिपली चौतारा भवन निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	२००	
९०	पोक्लावाड टप्पु सामुदायिक भवन निर्माण	३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	३००	
९१	पोक्लावाड बजारको सडक सोलिङ सहित ढलान	१	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	४०००	
९२	पैदिन दशमुरे खानेपानी मर्मत	३	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
९३	फेदापथुमको ऐतिहासिक सालिक निर्माण	१	भाषा तथा संस्कृति	उपभोक्ता समिति	२०००	
९४	फर्निचर खरिद		कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१०००	
९५	बंगुरआहारा वितरण		पशुपन्थी विकास	कार्यालय	३०	
९६	बंगुरविर तथा भुनि खरिद तथा ढुवानी ७५% अनुदान		पशुपन्थी विकास	कार्यालय	१२०	
९७	बगालेखानेपानी मर्मत	१	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
९८	बचनेकुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	क्रमांक
					जम्मा	
१९	बजार व्यवस्थापन मर्मत तथा सुधार (औशिडाडा बधशाला निर्माण)	१	पशुपन्थी विकास	कार्यालय	१००	
१००	बतासे शिवमन्दिर निर्माण	५	भाषा तथा संस्कृति	उपभोक्ता समिति	१००	
१०१	बैदरेमुल खानेपानी व्यवस्थापन	५	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१०२	बरबोटे खानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	५०	
१०३	बरबोटेदेखि माडबेन टोल सम्म सडक निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३००	
१०४	बाजेकुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	५०	
१०५	बोडिडाडा सिमलडाडा हुदै सिम्मा गुफा सडक सोलिड तथा विस्तार	३	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३००	
१०६	भगवती मन्दिर मूर्ति व्यवस्थापन	१	भाषा तथा संस्कृति	उपभोक्ता समिति	२००	
१०७	भेडिखोर हिगारे हुदै श्यामेभिर सडक निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	४००	
१०८	भदारैटोल हिलट्याक खरिद	५	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति ९०५ अनुदान	१००	
१०९	भ्यागुतेदुङ्गा सिक्रे पाथिभरा हुदै देउराली पदमार्ग निर्माण	१,२,४,५	सम्पदापूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१०००	
११०	भ्यागुते तोक्मा खेलमैदान छेउ सडक विस्तार	३	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	२००	
१११	भालेडाडा पैयुड सडक सोलिड	४	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३००	
११२	भित्ताटोल खानेपानी व्यवस्थापन	५	खानेपानी तथा	उपभोक्ता समिति	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	क्रमांक
					जम्मा	
			सरसफाई			
११३	भोगटेनी सामुदायिक भवन निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	२००	
११४	मुझारेबाझाघरे मोटरबाटो निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१००	
११५	मझौगुफा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	२	पर्यटन	उपभोक्ता समिति	२००	
११६	मध्यपहाडी साविक इसिबु ६ टाहारगाउँ हुडै देवि भञ्जाङ सडक	५	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	२००	
११७	मुलपानीखानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
११८	मुलपानीढाडे रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण	३	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	५००	
११९	मेशिनरीतथा औजार खरिद		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१५००	
१२०	मुसाडधारामुलपानी खानेपानी संरक्षण	३	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१२१	महभिरखानेपानी मर्मत	१	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१५०	
१२२	महाकालीआ.वि. इयालढोका निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२	शिक्षा	विद्यालय	१५०	
१२३	महाकालीमा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	१	शिक्षा	विद्यालय	२००	
१२४	महागुरु फाल्गुनन्द लिडदेनको शालिक निर्माण	१	भाषा तथा संस्कृति	उपभोक्ता समिति	७००	
१२५	महिलास्वास्थ्य स्वयंसेविका अर्धवार्षिक गोष्ठी	१,२,३,४,५	स्वास्थ्य	कार्यालय	१२५	
१२६	माछाकाभुरा खरिद तथा वितरण ५०% अनुदान		पशुपन्थी विकास	कार्यालय	३५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	टक्की
					जम्मा	
१२७	माझगाउसामुदायिक भवन निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	३००	
१२८	मिलडाडापहरे चप्लेटि सडक बिस्तार	१	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	४००	
१२९	युवातथा खेलकुद गतिविधि संचालन	४	युवातथा खेलकुद	कार्यालय	५०	
१३०	याडखुलाखोला मुहान टारी खानेपानी मर्मत	१	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१३१	यावरा पुछार कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	५०	
१३२	यावाराडाडा मन्दिर निर्माण	२	भाषा तथा संस्कृति	उपभोक्ता समिति	३००	
१३३	रडगेलीदेखि सेपेनीसम्मको खानेपानी मर्मत	१	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१३४	न्यापबाट हातिमारा सडक मर्मत	५	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१००	
१३५	रातमाटेखानेपानी व्यवस्थापन	२	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१३६	रातमाटे गोरखनाथ मन्दिर व्यवस्थापन	२	भाषा तथा संस्कृति	उपभोक्ता समिति	३००	
१३७	रामनवमी मन्दिर व्यवस्थापन	३	भाषा तथा संस्कृति	उपभोक्ता समिति	५००	
१३८	रिठेग्रामिण खानेपानी मर्मत साविक ईसिवु ४	५	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	५०	
१३९	रिठेखोलारम्भि भट्टराई टोल खानेपानी मर्मत	५	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१४०	लेयर्स्कुखुरा खरिद, ढुवानी		पशुपन्छी विकास	कार्यालय	४५	
१४१	ल्याबको लागि केमिकल खरिद	१	स्वास्थ्य	कार्यालय	३०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	टक्की
					जम्मा	प्रति
१४२	बडा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	५००	
१४३	वर्षेघाँस खरिद तथा वितरण		पशुपन्छी विकास	कार्यालय	१३६	
१४४	बाकचलेडाडा उत्तिसेनी जाने बाटो मर्मत	२	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	५०	
१४५	विभिन्नमहामारी रोग व्यवस्थापन		स्वास्थ्य	कार्यालय	१००	
१४६	विभिन्नमहामारी रोगहरूको खोप		पशुपन्छी विकास	कार्यालय	१००	
१४७	शिक्षाशाखा		शिक्षा	कार्यालय	५००	
१४८	शितलचोकहुदै देउराली सडक सोलिङ	३	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३५०	
१४९	संगपुखानेपानी आयोजना	४	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	७००	
१५०	सुन्तलेखोला साकचुवा कुलो मर्मत साविक सिम्ले ४	१	जलश्रोत तथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१५१	सेपनीटारगाँउ हिलट्याडक खरिद तथा वितरण	१	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति ९०५ अनुदान	२००	
१५२	सम्दु३ आहाले टोल खानेपानी मर्मत	४	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१५३	सम्दु३ पुछार टोल सडक निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३००	
१५४	सम्दुमा.वि. भवन निर्माण	४	शिक्षा	विद्यालय	१८००	
१५५	समपुरककोष		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	कार्यालय	३०००	
१५६	सुर्केदेउराली खानेपानी व्यस्थापन	२	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	५०	
१५७	सुरक्षितगर्भपतन सेवा सम्बन्धि सचेतनामुलक गोष्ठी वा तालिम		स्वास्थ्य	कार्यालय	२००	

आठौं गाउँ “ सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	टिक्की
					जम्मा	
१५८	सरस्वतीआ.वि. कार्यालय व्यवस्थापन	२	शिक्षा	विद्यालय	२००	
१५९	सल्लेरीबाट मालबासे हुदै बागद्वार ओजाडाङ जाने सडक निर्माण		यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१५०	
१६०	स्वास्थ्यचौकीहरूमा ग्रामिण Video X-ray सेवा	१,२,३,४,५	स्वास्थ्य	कार्यालय	६०	
१६१	स्वास्थ्यचौकीहरूको लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा फर्निचर खरिद		स्वास्थ्य	कार्यालय	२००	
१६२	स्वास्थ्यसंस्थामा सुत्केरी गराउने महिलालाई प्रोत्साहन स्वरूप यातायात खर्च	१,२,३,४,५	स्वास्थ्य	कार्यालय	१००	
१६३	स्वास्थ्य सिविर		स्वास्थ्य	कार्यालय	५००	
१६४	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,२,३,४,५	सहकारी	संस्था	२००	
१६५	साइबोटे कृषि सडक विस्तार	१	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१५०	
१६६	सापकोटाखानेपानी मोटर खरिद	१	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति ९०+ अनुदान	१००	
१६७	सामुदायिक भवन चर्पी निर्माण साविक सिम्ले ७	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	१५०	
१६८	सामुदायिक भवन निर्माण मुख्याडाङ सिम्ले	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	३००	
१६९	सामुदायिक भवन साविक इसिबु इसिबु ३	५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	१५०	
१७०	सावेसिरान कुलो मर्मत यावारा	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	५०	
१७१	सावेखोला कामरुड पुल मर्मत	२	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	टि क्सि
					जम्मा	
				समिति		
१७२	सावे खोला पुछार कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१७३	साविकइसिबु १ र ३ जोड्ने भादभादलादेखि पदम चोड्बाड ट्रनिड सम्म सडक	५	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	१००	
१७४	साविकइसिबु ७ पुल निर्माण	५	पुनःनिर्माण	उपभोक्ता समिति	१००	
१७५	साविकबडा नं. ३ सामुदायिक भवन निर्माण	४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	१५०	
१७६	साविकसम्दु १ प्रहरी चाँकी आसपास खानेपानी मर्मत सम्भार	४	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	४००	
१७७	साविकसम्दु २ खानेपानी मर्मत सम्भार	४	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	४००	
१७८	साविकसम्दु ३ तेस्रो लाइन मलामी पाटी निर्माण	५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	३००	
१७९	साविकसम्दु ६ कालिका देवि मन्दिर व्यवस्थापन	४	भाषा तथा संस्कृति	उपभोक्ता समिति	१५०	
१८०	साविकसम्दु ९ खानेपानी मर्मत सम्भार	४	खानेपानी तथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	४००	
१८१	साविकसम्दु ९ सामुदायिक भवन निर्माण	४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	५००	
१८२	साविकसम्दु टारगाउ सडक निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३००	
१८३	साविकसिम्ले १ डाढाटोल खानेपानी हिलटयाडक खरिद तथा वितरण	१	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति ९००	२५०	

आठौं गाउँ “ सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	टक्की
					जम्मा	
				अनुदान		
१८४	साविकसिम्ले ३ खेलमैदान निर्माण	१	युवातथा खेलकुद	उपभोक्ता समिति	४००	
१८५	सिद्धकालीमा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	२	शिक्षा	विद्यालय	१००	
१८६	सिमखेत खानेपानी मर्मत दलित बस्ती	२	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१८७	सिमखर्कखानेपानी मर्मत साविक ईसिवु ५	५	खानेपानीतथा सरसफाई	उपभोक्ता समिति	१००	
१८८	सिंहदेवीआ.वि. आन्तरिक क्रियाकलाप	५	शिक्षा	विद्यालय	१५०	
१८९	सिंहवाहिनीआ.वि. खानेपानी मर्मत	१	शिक्षा	विद्यालय	२००	
१९०	ह्यानुडझरना प्रवर्द्धन	४,५	पर्यटन	संस्था	१८००	
१९१	हरिलालकोधरच्छेउ देखि देउराली डाढा मोटर निर्माण	५	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	२००	
१९२	हातिसारअधिकारी टोल हुदै दुलाल टोल जाने बाटो निर्माण	२	यातयातपूर्वाधार	उपभोक्ता समिति	३००	
१९३	हिँउदे (जै,भैच) तथा वर्षे घाँस		पशुपन्छीविकास	कार्यालय	६५	
कुलजम्मा					८६८००	

आ.व. : २०७७/७८ बजेटको स्रोत/तह : नेपाल सरकार सम्पुरक अनुदान

रु.हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	टक्की
			जम्मा	
१	औशिडाढा देखिभ्यागुते ढुङ्गा सडक	कार्यालय	१३६००	
२	गाउपालिकाकोप्रशासनिक भवन निर्माण (Rural Municipal Administrative Office Building Construction)	कार्यालय	६७००	
कुलजम्मा			२०३००	

आ.व. : २०७७/७८ बजेटको स्रोत/तह : राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार

रु.हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन	विनियोजन र. जम्मा
				विधि	
१	अधिति सत्कार		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	५००
२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१००
३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	९००
४	अन्यभत्ता		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१००
५	इन्धन - अन्य प्रयोजन		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	२५
६	इन्धन - अन्य प्रयोजन		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१७१
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	९००
८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१००
९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१००
१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१००
११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१००
१३	इन्धन (पदाधिकारी)		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	५५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु. जम्मा
१४	कर्मचारीकल्याण कोष		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१७५
१५	कर्मचारीतालिम खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	५००
१६	कर्मचारीकोयोगदानमा आधारित ^१ निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	८००
१७	करारसेवा शुल्क		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१४२००
१८	कार्यक्रमखर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	६००
१९	गाउँपालिकामाविधुतिय हाजिरी खरिद तथा जडान		प्रशासकीयसुशासन	कार्यालय	३००
२०	घरभाडा		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	११५०
२१	जनतासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम		शासनप्रणाली	कार्यालय	१०००
२२	न्यायिकसमिति मार्फत सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू		कानुनतथा न्याय	कार्यालय	१०००
२३	निजिशिक्षक तलब भत्ता अनुदान	१,२,३,४,५	शिक्षा	कार्यालय	१०६८.५
२४	निर्मितसार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	२००
२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१०००
२६	पदाधिकारीअन्य भत्ता		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	६००
२७	पदाधिकारीबैठक भत्ता		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	२४४५
२८	पदाधिकारीअन्यसुविधा		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	४२५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु. जम्मा
२९	प्रधानमन्त्रीरोजगार कार्यक्रम		युवातथा खेलकुद	कार्यालय	१०००
३०	पानीतथा विजुली		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१००
३१	पानीतथा विजुली		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	४००
३२	पारिश्रमिककर्मचारी		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	११५००
३३	पारिश्रमिककर्मचारी [कृषि, पशु, स्वास्थ्य]		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	९००
३४	पोशाक		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	३३०
३५	पोशाक [कृषि, पशु, स्वास्थ्य, पहेन]		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	३६०
३६	फेदापलिम्बुयाक ऐतिहासिक सम्मेलन	१, २, ३, ४, ५	भाषा तथा संस्कृति	कार्यालय	३००
३७	विमातथा नवीकरण खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	२००
३८	भ्रमणखर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	५००
३९	भ्रमणखर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१०००
४०	मेशिनरीतथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१५०
४१	मसलन्दतथा कार्यालय सामाग्री		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	३०००
४२	महंगीभत्ता		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	७९५
४३	महंगीभत्ता [कृषि, पशु, स्वास्थ्य, पहेन]		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	३१५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु. जम्मा
				जम्मा	
४४	विविधखर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	५००
४५	विविधखर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१५००
४६	संचारमहसुल		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१५०
४७	संचारमहसुल		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	६००
४८	स्थानीयभत्ता		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	८९६
४९	स्थानीयभत्ता [कृषि, पशु, स्वास्थ्य, पहेन]		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	४६३
५०	सभासञ्चालन खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	५००
५१	सेवार परामर्श खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१५००
५२	सवारीसाधन तथा मेशिनर औजार भाडा		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	१५०
५३	सवारीसाधन तथा मेशिनर औजार भाडा		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कायांलय	७००
५४	सवारीसाधन मर्मत खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कायांलय	२६०
५५	सवारीसाधन मर्मत खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कायांलय	१२००
५६	सवारीसाधन मर्मत खर्च	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कायांलय	६५
५७	साविकसम्दू द मिल व्यवस्थापन	४	उद्योग	कायांलय	१००
कुलजम्मा					६२४६८.५

आ.व. : २०७७/७८ बजेटको स्रोत/तह : प्रदेश नंबर १ समानिकरण

रु.हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.
						जम्मा
१	७०% अनुदानमाउन्नत जातका गाई खरिद तथा ढुवानी		अन्य	पशुपन्थी विकास	कार्यालय	४००
२	७०% अनुदानमा गोठ सुधार कार्यक्रम		अन्य	पशुपन्थी विकास	कार्यालय	४००
३	अकबरेखोर्सानी खेती पकेट क्षेत्र कार्यक्रम ७५% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
४	आ.प.नि./वा.प.नि.		अन्य	पशुपन्थी विकास	कार्यालय	७
५	आकस्मिकबाली संरक्षण कार्यक्रम विषादी खरिद ९०% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	४००
६	आलुपकेट क्षेत्र कार्यक्रम ७५% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
७	केराउमोटरकोसाको पकेट क्षेत्र कार्यक्रम ७५% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
८	गिरिराजचल्ला खरिद, ढुवानी तथा वितरण (जनजाति, दलित, महिला)		अन्य	पशुपन्थी विकास	कार्यालय	४०
९	गोलभेडापकेट क्षेत्र कार्यक्रम ७५% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
१०	जलजलेऽ खोप केन्द्र चर्पी तथा प्लाष्टर	३	अन्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	उपभोक्ता समिति	१२०
११	तरकारीकिट वितरण कार्यक्रम		अन्य	कृषि	कार्यालय	१००
१२	तरकारीपकेट क्षेत्र कार्यक्रम ७०% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
१३	पशुउपचार सेवा औषधि खरिद		अन्य	पशुपन्थी विकास	कार्यालय	५००

आठौं गाउँ “ सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	उप क्षेत्र	कार्यालय विधि	विनियोजन रु.
						जम्मा
१४	बर्थिङ्डसेन्टरका अ.न.मि.हरुको तलब	१,२,४	अन्य	स्वास्थ्य	कार्यालय	६९०
१५	माटोपरिक्षण शिविर संचालन कार्यक्रम		अन्य	कृषि	कार्यालय	४००
१६	मिनिटिलिरवितरण ५०% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	७००
१७	लसुनप्याज खेति विस्तार पकेट क्षेत्र कार्यक्रम ७५% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
१८	व्यावसायिककृषि खेती संचालन सिप तालिम		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
१९	व्यावसायिककिवि खेति प्रवर्द्धन ७०% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
२०	व्यावसायिकच्याउ खेति कार्यक्रम ७५% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	१००
२१	व्यावसायिकचिया विस्तार कार्यक्रम		अन्य	कृषि	संस्था	२००
२२	व्यावसायिकवदाम खेति कार्यक्रम ५०% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	१००
२३	व्यावसायिकबाखा पालन व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५०% अनुदान		अन्य	पशुपन्छी विकास	कार्यालय	४००
२४	व्यावसायिकबालीको विउ वितरण उन्नत तथा हाइब्रिड		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
२५	व्यावसायिकमकै खेती प्रवर्द्धन ७५% अनुदान विउ वितरण		अन्य	कृषि	कार्यालय	२००
२६	हिँउदेतथा वर्षे फलफुल जापानिज हलुवाबेद, जापानिज नास्पाति लगायत अन्य ५०% अनुदान		अन्य	कृषि	कार्यालय	५००
कुलजम्मा						६९७७

आ.व. : २०७७/७८ बजेटको स्रोत/तह : प्रदेश नंबर १ सम्पुरक अनुदान

रु.हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	विधयक क्रमांक
					जम्मा	
१	सिम्रा औसिडाडागुफा सडक स्तरउन्नति	अन्य	यातयात पूर्वाधार	कार्यालय	१००००	
कुलजम्मा					१००००	

आ.व. : २०७७/७८ बजेटको स्रोत/तह : आन्तरिक श्रोत

रु.हजारमा

सि.नं . .	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.	विधयक क्रमांक
					जम्मा	
१	आदिवासी जनजातिभाषा प्रशिक्षक तलब अनुदान	१,२,३,४,५	शिक्षा	कार्यालय	१८००	
२	कर्मचारीप्रोत्साहन तथा पुरस्कार		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	५००	
३	कर्मचारीकोबैठक भत्ता		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	३००	
४	फिल्डभत्ता		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	५००	
५	विद्यालयहरूमाकम्प्युटर शिक्षक तलब अनुदान	१,२,३,४,५	शिक्षा	कार्यालय	३९००	
कुलजम्मा					७०००	

आठौं गाउँ “ सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

आ.व. : २०७७/७८ बजेटको स्रोत/तह : राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार

रु.हजारमा

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	कार्यान्वयन विधि	विनियोजन रु.
				जम्मा	
१	अपांग क्षमताविकासका कार्यक्रमहरु	१,२,३,४,५	लैंगिक समानतातथा सामाजिक समावेशीकरण	संस्था/उप भोक्ता समर्पित	५००
२	आकस्मिककोष	कार्यालय	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	कार्यालय	१५००
३	दलितक्षमता विकासका कार्यक्रमहरु	१,२,३,४,५	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संस्था/उप भोक्ता समर्पित	५००
४	महिलाक्षमता विकास कार्यक्रम	१,२,३,४,५	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संस्था/उप भोक्ता समर्पित	२०००
५	महिलास्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता		स्वास्थ्य	कार्यालय	३७५
६	हातेच्यापकटर खरिद तथा वितरण		पशुपन्धी विकास	कार्यालय	२९
कुलजम्मा					४९०४

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाटहस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्त अनुदान) (८०९०५५०३५११)

रु.हजारमा

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
	संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्त अनुदान) — ८०९०५५०३५११	
१	स्थानीयतहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१९,५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
२	प्राविधिकसहायकको पोसाक	१०
३	राष्ट्रियमहिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाकप्रोत्साहन, वार्षिक समिक्षागोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	८६५
४	रोजगारसंयोजकको पोसाक	१०
५	प्राविधिकसहायकको स्थानीय भत्ता	३९
६	रोजगारसंयोजकको स्थानीय भत्ता	४८
७	राष्ट्रियमहिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१,१३५
८	इन्टरनेटसेवा शुल्क	१२०
९	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	५
१०	सञ्चारसामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैँहुच अभियान सञ्चालन)	७८
११	विरामीकोलागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	६०
१२	इन्धनकार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	१५
१३	रोजगारसेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	२५०
१४	विद्यालयभौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	६,१२३
१५	कार्यालयसंचालन तथा मसलन्द खर्च	७५
१६	कार्यालयसम्बन्धि विविध खर्चहरू	२
१७	मसलन्दसामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	६०
१८	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२,०३६
१९	सार्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२,०७१
२०	रोजगारसेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	६४
२१	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	७८४
२२	प्राविधिकसहायकको तलव	३६७
२३	रोजगारसंयोजकको तलव	४४२
२४	व्यक्तिगतघटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	२३५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
२५	विपन्नश्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	५,१७०
२६	विद्यालयस्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहारपरिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	१००
२७	पालिकास्तरमाखोप र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिकाखोप समन्वय समितिको अभियुक्तिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, बडा खोप समन्वयसमितिको स्वास्थ्य संस्था, बडा सतरमा अभियुक्तिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोपसुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	१३५
२८	स्थानीयतह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाअन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धित प्राथमिक उपचार बोरेअभियुक्तिकरण / तालिम	६०
२९	(१)आयोजना सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धीअभियुक्तिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धीअभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू: हरेक बडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	१४५
३०	१)समाजमा रहेका कुरीति,कुप्रथा, लैङ्गिक हिसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसारविरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २)महिला विकास कार्यक्रमद्वाराप्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमीसंजाल स्थापनाको लागि सहजीक	१००
३१	आर्थिकस्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषणखर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	११
३२	उत्पादनप्रदर्शन (अन्नबाली)	३०
३३	उन्नतवित्र प्रसारण किट वितरण (अन्नबाली)	५०
३४	उन्नतवित्र प्रसारण किट वितरण (तरकारी)	१०
३५	उपचारकेन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसति एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, कार्यक्रमकालागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमकोनियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन,स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिककोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	८९
३६	एकिकृतवाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	१६५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
३७	कृषकपाठशाला	१३०
३८	कृषककोमागमा आधारीत कार्यक्रम	२००
३९	कृषितथा पशुपन्थी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१००
४०	कोभिड९९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीकालागिसरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२५
४१	गाईकोसाना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२,५००
४२	घटनादर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	४५६
४३	घुम्तीतालिम	९०
४४	दुवानीकार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामग्री)	२०
४५	तरकारीउत्पादन प्रदर्शन	३०
४६	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४,३१३
४७	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	१००
४८	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा द को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	८९३
४९	प्रतिष्पर्धामाछ्नौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तजिगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	४८०
५०	प्रतिष्पर्धामाछ्नौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमानयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२,२८०
५१	पशुपन्थीआदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिटिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदिविभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२०
५२	पोषणकार्यक्रम	१,१२५
५३	बायोग्यासजडान	२००
५४	बालीकटानी सर्वे	४०
५५	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला,	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
	बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) कातथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकमन्त्रालयमा पठाउनका लागि	
५६	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम	६२०
५७	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानोझोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	७८०
५८	मौसमिअन्तरकृया गोष्ठी	४५
५९	राष्ट्रपतिरनिझ सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१००
६०	राष्ट्रियर स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको सानाव्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२,४००
६१	लागतसाझेदारीमा बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,०००
६२	विजवृद्धिअन्नबाली (६ हेक्टर)	४०
६३	विद्यालयमाशैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२,६५६
६४	विभिन्नसरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रियाकार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्यारोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलोदिवस) मनाउने	५५
६५	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	७०५
६६	स्थानीयतहको लैंगिक हिसा निवारण कोषमा रकम	१००
६७	सुधारिएकोचुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	२००
६८	सम्भाव्यउत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्दि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाकोसमुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०
६९	स्वास्थ्यचौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्यचौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
७०	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	४०६
७१	सामाजिकपरिक्षण कार्यक्रम संचालन	१००
७२	सार्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	११६
७३	अन्यविविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२
७४	कृषकदर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
७५	पालिकास्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधारसाथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	१००
७६	समुदायमाआधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षातथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	१००
७७	अनुगमनमुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
७८	स्थानीयतहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	४०
७९	आधारभूततथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चिततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धिकार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रमकार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	७५
८०	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	१०२
८१	अन्यविविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	१११
८२	कार्यालयसम्बन्धि विविध खर्चहरू	८
८३	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५७९
८४	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा द को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	१८०
८५	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	९५
८६	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१,०१६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
८७	प्रारम्भिकबाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१,४९२
८८	आधारभूततहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	८८,१००
८९	प्रारम्भिकबाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	७,०२४
९०	माध्यमिकतहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२४,३००
९१	विद्यालयभौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	२,४५७
९२	सार्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	६१८
९३	आधारभूततथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	९०५
९४	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	४२
९५	बाह्यखोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा ब्यवस्थापनकोलागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १२ सानो बेच्च १ र हात	४०
९६	सौरिउर्जा प्रविधि जडान	३००
९७	ह्यात्लुडझरना फेदाप गा.पा. ४ र ५ तेहथुम	१,०००

आठौं गाउँ “ सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाटहस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)

रु.हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान) - ८०१०५५०३५१२		
१	जलजलेस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१०,०००
	कुलजम्मा	१०,०००

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाटहस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)

रु.हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरकअनुदान)- ८०१०५५०३५१३		
१	गाउँपालिकाकोप्रशासनिक भवन निर्माण (Rural Municipal Administrative Office Building Construction)	६,७००
२	औशिडाङादेखि भ्यागुते ढुङ्गा सडक	१३,६००

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाटहस्तान्तरित कार्यक्रम

रु.हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु.
प्रदेशसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम - ८०१०५५०३५०२		
१	शस्तरअनुदान प्रदेश	१००
	कुलजम्मा	१००

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगतबिबरण

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८					
			कुल बजेट कार	संघीयसर कार	प्रदेशसर कार	अन्तरिक श्रोत		
८०१०५५०३३००फेदाप गाउँपालिका, तेहथुम				४००७५०	३०९३००	१७०७७		
८०१०५५०३१०१फेदाप गाउँपालिका				१५२०९८	७८२७८	१०१२०		
२११११पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२४००	०	०	१२४००		
२११२१पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६९०	०	०	६९०		
२११३१स्थानीय भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३५९	०	०	१३५९		
२११३२महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१११०	०	०	१११०		
२११३३फिल्ड भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००		
२११३४कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००		
२११३५कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००		
२११३९अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००		
२११४१पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४४५	०	०	२४४५		
२११४२पदाधिकारीअन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४२५०	०	०	४२५०		
२११४९पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००		
२१२१२कर्मचारीको	राजस्व बाँडफाँड -	नगद	८००	०	०	८००		

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	संघीय सरकार					
२१२१४कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५
२१२१९अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०७८	४०७८	०	०
२२१११पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२११२संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२२११इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५०	०	०	५५०
२२२१२इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९००	०	०	९००
२२२१३सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००
२२२१४विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२२२१मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०००	६०००	०	०
२२२३१निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२२९१अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसर कार	प्रदेशसर कार	अन्तरिक श्रोत
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री			३०००	१०००	०	२०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७१	०	०	१७१
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४२००	०	०	१४२००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२२१५०	१४७५०	०	७४००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४७५०	१४७५०	०	०
	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४५००	०	०	४५००
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२९००	०	०	२९००
२२६११ अनुगमन,	राजस्व बॉडफाँड -	नगद	९००	०	०	९००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसर कार	प्रदेशसर कार	अन्तरिक श्रोत
मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार					
२२६१२भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२७११विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
२२७२१सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२८१४२घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११५०	०	०	११५०
२८१४३सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००
३११११आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०८००	१०८००	०	०
३१११२गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२५०	३२५०	०	०
३१११३निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११३५पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५१सडक तथा पूल निर्माण			२४८२५	१४८२५	१००००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४८२५	१४८२५	०	०
	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०
३११५५सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४५०	१४५०	०	०
३११५६खानेपानी	समानिकरण	नगद अनुदान	६९२५	६९२५	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसर कार	प्रदेशसर कार	अन्तरिक श्रोत
संरचना निर्माण	अनुदान					
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३४७०	३३५०	१२०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३५०	३३५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०	०	१२०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११२५०	११२५०	०	०
८०१०५५०३१०२ फेदाप गाउँपालिका पशु सेवा शाखा			३०००	१२२४	१७४७	२९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२५००	१२२४	१२४७	२९
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२२४	१२२४	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२४७	०	१२४७	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२९	०	०	२९
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
८०१०५५०३२०१ फेदाप गाउँपालिकावडा नं.१			७००	०	०	७००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६५	०	०	६५

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसर कार	प्रदेशसर कार	अन्तरिक श्रोत
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
८०१०५५०३२०२ फेदाप गाउँपालिकावडा नं.२			७००	०	०	७००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६५	०	०	६५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
८०१०५५०३२०३ फेदाप गाउँपालिकावडा नं.३			७००	०	०	७००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६५	०	०	६५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसर कार	प्रदेशसर कार	अन्तरिक श्रोत
प्रयोजन	संघीय सरकार					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
८०१०५५०३२०४ फेदाप गाउँपालिकावडा नं.४			७००	०	०	७००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६५	०	०	६५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
२२६१२भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२७११विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२८१४३सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
८०१०५५०३२०५फेदाप गाउँपालिकावडा नं.५			७००	०	०	७००
२२१११पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२११२संचार महसुल	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६५	०	०	६५
२२२२१मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२३११मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३१४इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२६११अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२६१२भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२७११विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसर कार	प्रदेशसर कार	अन्तरिक श्रोत
	संघीय सरकार					
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
८०१०५५०३३०१ फेदाप गाउँपालिका - शिक्षा			१२०५२	५२८३	०	६७६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			७९७२	१२०३	०	६७६९
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०३	१२०३	०	०
	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	१०६९	०	०	१०६९
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५७००	०	०	५७००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८८०	८८०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८००	१८००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
८०१०५५०३३०२ फेदाप गाउँपालिका - स्वास्थ्य			३०००	२०१५	६१०	३७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६१०	०	६१०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
सञ्चालन खर्च						
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१५२५	११५०	०	३७५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११५०	११५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३७५	०	०	३७५
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५३०	५३०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३५	१३५	०	०
८०१०५५०३३०३ फेदाप गाउँपालिका-कृषि			४५००	०	४५००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५००	०	४५००	०
८०१०५५०३५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			१००	०	१००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	०	१००	०
८०१०५५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			१९२२००	१९२२००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९५००	१९५००	०	०
२११२१ पोशाक			८८५	८८५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८७५	८७५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०	१०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
२११३१ स्थानीय भत्ता			८७	८७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४८	४८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३९	३९	०	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११३५	११३५	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२०३	२०३	०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०	६०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१५	१५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३	३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२	१२	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			६३७३	६३७३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६१२३	६१२३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	२५०	२५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
(वैदेशिक)						
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२१७३	२१७३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस.डि.पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२४१	२४१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस.डि.पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३४१	३४१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४७१	१४७१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६०	६०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६०	६०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			२०७१	२०७१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस.डि.पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२४५	२४५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस.डि.पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण	३४७	३४७	०	०

आठौं गाउँ “ सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
		(वैदेशिक)				
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४७९	१४७९	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६४	६४	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			६९९८	६९९८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४४२	४४२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६५५६	६५५६	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९५	१९५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२३३६५	२३३६५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	५००	५००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	७२५	७२५	०	०
	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान-	१६३६	१६३६	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
	चालु - एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)				
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९२२३	१९२२३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६८०	६८०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६०१	६०१	०	०
२२५२९विविध कार्यक्रम खर्च			५२२	५२२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२२	२२	०	०
२२६११अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			९०	९०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०	१०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४०	४०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने	४०	४०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
		ऋण (वैदेशिक)				
२२६१२भ्रमण खर्च			१७७	१७७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७५	७५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०२	१०२	०	०
२२७११विविध खर्च			६९८	६९८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	५७९	५७९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८	८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१११	१११	०	०
२५३११शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			१२९१	१२९१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान	९५	९५	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
		(वैदेशिक)				
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१८०	१८०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०१६	१०१६	०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१४१२	१४१२	०	०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान			११९४२४	११९४२४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	९९८	९९८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११८४२६	११८४२६	०	०
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान			२४५७	२४५७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१०१७	१०१७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	१४४०	१४४०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
		(वैदेशिक)				
२७२११छात्रवृत्ति			६१८	६१८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस.डि.पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१४४	१४४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४७४	४७४	०	०
२७२१३औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९०५	९०५	०	०
३११२२मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४२	४२	०	०
३११२३फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
३११५३विद्युत संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान-नगद ऋण	३००	३००	०	०
३११७१पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
८०१०५५०३५१२संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)			१००००	१००००	०	०
३१११२गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विषेश अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान-नगद ऋण	१००००	१००००	०	०
८०१०५५०३५१३संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			२०३००	२०३००	०	०
३१११२गैर आवासीय	समपुरक अनुदान	नगद अनुदान-	६७००	६७००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	अन्तरिक्ष्रोत
भवन निर्माण/खरिद	चालु - आन्तरिक ऋण	नगद ऋण				
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	१३६००	१३६००	०	०

११. फेदाप गाउँपालिकाको पदाधिकारीहरू

क्र.स.	नाम थर	पद	वडा	सम्पर्क नं.
१	हरि प्रसाद चोडबाड लिम्बु	अध्यक्ष	४	9852080500
२	गिता देवी थापा	उपाध्यक्ष	१	9852080700
३	मन बहादुर श्रेष्ठ	१ नं. वडाय अध्यक्ष	१	9852056108
४	गोबिन्द प्रसाद लिम्बु	२ नं. वडाय अध्यक्ष	२	9852060497
५	हेम कुमार लिम्बु	३ नं. वडाय अध्यक्ष	३	9864256202
६	नवीन चन्द्र लिम्बु	४ नं. वडाय अध्यक्ष	४	9852060311
७	टेक बहादुर तामाङ	५ नं. वडाय अध्यक्ष	५	9842486897
८	बिमला निङ्लेकु	कार्यपालिका सदस्य	१	9842253400
९	अनिता वान्तावा राई	कार्यपालिका सदस्य	४	9842118603
१०	गिता देवी सुतार कार्की	कार्यपालिका सदस्य	३	9842381025
११	अम्बिका देवी मैनाली	कार्यपालिका सदस्य	२	9842271119
१२	घनश्याम बिक	कार्यपालिका सदस्य	५	9842210843
१३	टंक बहादुर भुजेल	कार्यपालिका सदस्य	२	9814322496
१४	योगेन्द्र लिम्बु	वडा सदस्य	१	9842482833
१५	टिकामाया घतानी	वडा सदस्य	१	9800964656
१६	राजेन्द्र सुवेदी	वडा सदस्य	२	9842141421
१७	यज्ञ कुमारी दर्जि	वडा सदस्य	२	9842253595

क्र.स.	नाम थर	पद	बडा	सम्पर्क नं.
१८	खगेन्द्र जोगी	बडा सदस्य	२	9815931341
१९	लेखनाथ दाहाल	बडा सदस्य	३	9852053224
२०	दिल कुमार लिम्बु	बडा सदस्य	३	9842113564
२१	इश्वरराज खन्त्री	बडा सदस्य	४	9842593204
२२	गोविन्द लिम्बु	बडा सदस्य	४	9842513442
२३	बाटुला मोटे	बडा सदस्य	४	9840363423
२४	चैनधवज लिम्बु	बडा सदस्य	५	9842456673
२५	कलिमाया खाति	बडा सदस्य	५	9842664818
२६	बद्रि प्रसाद चम्लागाई	बडा सदस्य	५	9862067979
२७	पदम कुमारी लिम्बु	बडा सदस्य	५	9862030358

१२. फेदाप गाउँपालिकाको कर्मचारीहरू

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	भक्त बहादुर भट्टराई	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	9852080600
२	किशोर कुमार लिम्बु	अधिकृतस्तर छौठौ प्रशासन	9842253876
३	डिल्ली रमण तामाङ	अधिकृतस्तर छौठौ लेखा	9849543744
४	जर्मन सुब्बा	सुचना प्रविधी अधिकृत	9816300769
५	द्रोण प्रसाद दाहाल	अधिकृतस्तर छौठौ शिक्षा	9842077243
६	नरेन्द्र प्रसाद देव	अधिकृतस्तर छौठौ स्वास्थ्य	9842023719
७	रुद्र प्रसाद खनाल	अधिकृतस्तर छौठौ रोजगार संयोजक	9852060004
८	महेश धिताल	अधिकृतस्तर छौठौ इन्जिनियर	9842264222
९	लिलाराज खड्का	नायब सुब्बा प्रशासन	9842380036
१०	महानन्द रिजाल	नायब सुब्बा प्रशासन	9862048201
११	ममता थापा	सहायकस्तर पाँचौ शिक्षा	9800941016
१२	सेवन्ता खनाल	सहायकस्तर पाँचौ लेखा	9815033594
१३	झमकबहादुर भण्डारी	सहायकस्तर पाँचौ प्रशासन	9842271094

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१४	राजदुत निङ्लेकु लिम्बु	सहायकस्तर पाँचौ (कम्युटर अपरेटर)	9842172253
१५	मुरारी घिमिरे	सहायकस्तर पाँचौ आलेप	9847287323
१६	अञ्जना कार्की	सहायकस्तर पाँचौ प्रशासन	9864680532
१७	शिवनन्दन मण्डल	सहायकस्तर पाँचौ प्राविधिक	9817346148
१८	रिकेश चौधरी	सहायकस्तर पाँचौ प्राविधिक	9823719051
१९	सुजन कुरम्बाड	सहायकस्तर पाँचौ (पञ्चिकरण)	9842510526
२०	झलनाथ गढ्तौला	सहायकस्तर चौथो प्राविधिक	9842518858
२१	गिता घिमिरे	सहायकस्तर चौथो प्रशासन	9842411472
२२	सिता बस्नेत	सहायकस्तर चौथो कृषि	9852061026
२३	अनु तामाड	सहायकस्तर चौथो पशुसेवा	9842598247
२४	गगां निरौला	सहायकस्तर चौथो (पञ्चिकरण)	9860974035
२५	अर्जुन वडवाल	सहायकस्तर चौथो प्राविधिक	9867732768
२६	मुन्ना कुमार शाह	सहायकस्तर चौथो प्राविधिक	9864045045
२७	चन्द्र प्रकाश दुलाल	सहायकस्तर चौथो प्राविधीक	9808804797
२८	गणेष राई	सहायकस्तर चौथो प्राविधिक	9800922542
२९	बर्षा लिम्बु	कार्यालय सहयोगी	9824367007
३०	मकर भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	9842471493
३१	राज कुमार मोक्तान	कार्यालय सहयोगी	
३२	प्रकाश लिम्बु	कार्यालय सहयोगी	9842598644
३३	गोपाल खाति	कार्यालय सहयोगी	9862153692

१३. फेदाप गाउँकार्यपालिकाको विषयगत समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

१. न्यायिक समिति पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	श्री गितादेवी थापा	संयोजक
२	श्री मन बहादुर श्रेष्ठ	सदस्य

क्र.सं.	नाम थर	पद
३	श्री नविन चन्द्र लिम्बु	सदस्य
४	श्री लिला राज खड्का	सदस्य सचिव

२. राजश्व परामर्श समिति पदाधिकारीको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	गीतादेवी थापा	संयोजक
२	गोविन्द प्रसाद लिम्बु	सदस्य
३	विमला निडलेकु	सदस्य
४	भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य
५	रविन दाहाल	सदस्य
६	अग्नि बहादुर लिम्बु	सदस्य
७	डिल्ली रमण तामाङ	सदस्य सचिव

३. विधेयक समिति पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	मन बहादुर श्रेष्ठ	संयोजक
२	विमला निडलेकु	सदस्य
३	टेक बहादुर तामाङ	सदस्य
४	भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य सचिव

४. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	गीतादेवी थापा	संयोजक
२	हेम कुमार लिम्बु	सदस्य
३	घनश्याम वि.क.	सदस्य
४	नविन चन्द्र लिम्बु	सदस्य
५	विमला निडलेकु	सदस्य
६	भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य सचिव

५. कोरोना भाइरस (COVID 19) रोकथाम तथा उपचारको समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण:

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	हरि प्रसाद चोडवाड लिम्बु	अध्यक्ष
२	गिता देवी थापा	सदस्य
३	मन बहादुर श्रेष्ठ	सदस्य
४	गोविन्द प्रसाद लिम्बु	सदस्य
५	हेम कुमार लिम्बु	सदस्य
६	नविन चन्द्र लिम्बु	सदस्य
७	टेक बहादुर तामाङ	सदस्य
८	विमला निङलेकु	सदस्य
९	अम्बिका देवि मैनाली	सदस्य
१०	टंक बहादुर भुजेल	सदस्य
११	गिता देवि सुतार कार्कि	सदस्य
१२	अनिता वान्तावा राई	सदस्य
१३	घनश्याम बिक	सदस्य
१४	भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य
१५	देउ कुमार राई	सदस्य
१६	प्रहलाद यादव	सदस्य
१७	ज्ञानचन चौधरी	सदस्य
१८	हरिदेव मण्डल	सदस्य
१९	सरिता महतरा	सदस्य
२०	टेक बहादुर थापा	सदस्य
२१	दुर्गा प्रसाद गिरि	सदस्य
२२	नगिन्द्र बहादुर थापा	सदस्य
२३	युवराज चोडवाड	सदस्य
२४	राम प्रसाद तिम्सिना	सदस्य
२५	इन्द्र न्यौपाने	सदस्य
२६	नरेन्द्र प्रसाद देव	सदस्य सचिव

६. शिक्षा समितिका पदाधिकारीहरूको विवरणः

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	हरि प्रसाद लिम्बु चोडवाड	अध्यक्ष
२	गिता देवी थापा	सदस्य

क्र.सं.	नाम थर	पद
३	भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य
४	नविन चन्द्र लिम्बु	सदस्य
५	विमला निडलेकु	सदस्य
६	छविलाल रिमाल	सदस्य
७	हरिनारायण अधिकारी	सदस्य
८	जय बहादुर लिम्बू	सदस्य
९	राम प्रसाद तिम्सिना	सदस्य
१०	दुर्गा गिरी	सदस्य
११	द्रोण प्रसाद दाहाल	सदस्य सचिव

१४. २०७७/०७८ को आर्थिक ऐन बमोजिम राजक्ष्व दररेट

अनुसुचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेका व्यक्तिहरूले आफ्नो जग्गाको तिरो तिर्नु पर्ने शुल्क

क्र.सं.	प्रकार	खेत (प्रति रोपनी रु.)	बारी (प्रति रोपनी रु.)	कैफियत
१	अब्बल	८	७	
२	दोयम	७	५	
३	सिम	५	३	
४	चाहार	३	२	
	घडेरि (मध्यपहाडि,SNRTP, बजार क्षेत्र, सिमरा गुफा बाटोको दायाबायाँ)	प्रतिआना ५०		
५	घडेरी	प्रति घडेरी रु. २००		

अनुसुची—२

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वार्षिक रूपमा लगाउने घर वहाल करको दर

आठौं गाउँ“ सभाबाट पारित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०७७/०७८

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१	कुनै पनि निजी व्यक्तिलाई घर कोठा बहालमा दिएमा घरधनीले गाउँपालिकालाई घर, पसल, ग्यारेज, जग्गा, गोदाम, टहरा भाडामा दिएमा	भाडाको १०%	
२	कुनै पनि सार्वजनिक सँस्था/सरकारी कार्यालय/निजी बैंक/सहकारी आदिलाई घर, कोठा बहालमा दिएमा	सम्झौता भए बापतको १०%	

अनुसूची ३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने (वित्तीय तथा पूँजिगत कारोबारमा लाग्ने कर) व्यवसाय करको दर

क्र.सं.	विवरण	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
१	साधारण प्रकृतिको होटल, चिया नास्ता पसल	५००	२५०	
२	लजिङ, फुडिङ सहितको होटल, गोष्ट हाउस, रेस्युरेन्ट	२०००	१०००	
३	तालिम हल, एट्याच टोइलेट बाथरूम, वाईफाई सहितको होटल	५०००	२५००	
४	फोटो स्टुडियो (फोटो खिच्ने, धुलाउने, फोटोकपी, फ्याक्स)	१०००	५००	
५	कपडा, जुत्ता तथा फेन्सी, भाडा पसल	१०००	५००	
६	नर्शरी (फलफुल, कृषिजन्य बोटविरुवा उत्पादन, विक्रिवितरण)	१०००	५००	
७	होमस्टे	१०००	५००	
८	मेडिकल/एग्रोभेट	१०००	५००	
९	सवारी साधन विक्रेता/मर्मत/ग्यारेज,	२०००	१०००	
१०	खाद्य पदार्थ (दाल, चामल, चिनी, तरकारी लगायत अन्य दैनिक उपभोग्य सामाग्रीहरू), इन्धन व्यवसाय,	५००	२५०	
११	हार्डवेयर, फर्निचर	१५००	१०००	
१२	सुनचाँदि पसल,	२०००	१०००	
१३	बोर्डिङ विद्यालय	२०००	१०००	
१४	निजि दुङ्गा व्यवसायिक वित्रि	४०		प्रति घनमिटर
१५	मनि एक्स्चेन्जर (IME)	२०००	१०००	
१६	सहकारी तथा लघुवित्त (दर्ता)	३०००	१५००	
१७	बैंकिङ तथा वित्तीय कारोबार (ईजाजत/दर्ता)	१००००	५०००	
१८	टेलर/सैलुन/विउटी पार्लर, फ्रेश हाउस, स्टेशनरी	५००	२५०	
१९	ईलेक्ट्रोनिक्स पसल (मोबाइल, कम्प्युटर, ल्यापटप,	५००	२५०	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
	विजुलिका सामानहरू लगायत अन्य इलेक्ट्रोनिक्स सामानहरू), साइवर, ट्रेकिङ एजेन्सि			
२०	अन्य व्यवसाय	५००	२५०	

अनुसुची — ४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने विज्ञापन करको दररेटः

क्र.सं.	प्रकार	दररेट वार्षिक रु.	कैफियत
१	कुनै व्यवसाय, कम्पनी, होटल व्यवसायले होर्डिङ वोर्ड, ग्लो वोर्ड, साइनवोर्ड, स्टल, फ्लेक्स प्रिन्ट, पर्खाल बार भित्ता आदिमा विज्ञापन गरे बापत	२५	प्रति बर्ग फिट

तर प्रदेश कानूनले निर्धारण गरेकोमा सोही बमोजिम संकलन गरिनेछ ।

अनुसुची ५
(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र जादु, चटक देखाये बापत लगाउने मनोरञ्जन कर —

क्र.सं.	विवरण	दररेट (एक पटकको)	कैफियत
१	जादु, चटक, नाटक, सर्कस देखाए बापत	१००	
२	सिनेमाड्कुमेन्ट्री आदि तयार र प्रदर्शन गर्नका लागि	१०००	
३	मेला, पर्व आदिमा देखाइने ठुला खालका, जादु, सर्कस खेलका लागि	५०००	

तर प्रदेश कानूनले निर्धारण गरेमा सोही बमोजिम संकलन हुनेछ ।

अनुसूची — ६
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख, वा संचालन गरेका हाट वजार, पसल वा सरकारी जग्गामा लगाउने वहाल बिटौरी शुल्कः

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रु.	कैफियत
१	गाउँपालिकाले निर्माण गरेको वा आफ्नो स्वामित्वामा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति	१०००	प्रति दिन
२	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छ्येउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास	५००	वार्षिक
३	गाउँपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटवजार, मेला जात्रामा थापेको पसल		
३.१	किराना पसल	२०	प्रति हटिया
३.२	मासु पसल	५०	प्रति हटिया
३.३	कपडा पसल	५०	प्रति हटिया
३.४	साग सब्जी, तरकारी पसल	२०	प्रति हटिया
३.५	अन्य पसल	२०	प्रति हटिया

अनुसूची — ७
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रु.	कैफियत
१	मोटरसाइकल	२०	प्रतिघन्टा
२	चारपांगे कार, जिप, भेन	५०	प्रति घन्टा
३	चारपांगे हेमी बस, ट्रक, डोजर, स्काइभेटर, फ्ल्याक्टर	१००	प्रति घन्टा

अनुसुची द

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको सेवाबाट निम्नानुसारको सेवा शुल्क दस्तुर लगाउने र असुल उपर गर्नेछ ।

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	दस्तुररु.	कैफियत
१	व्यक्तिगत सिफारिस	१००	
२	संघ संस्थाको सिफारिस	२००	
३	नागरिकता सिफारिस	१००	
४	नागरिकता प्रतिलिपि	२००	
५	नाता प्रमाणित (जिवित सँगको/मृतक सँगको)	२००	
६	मदिरा उद्योग सिफारिस	१०००	
७	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	२००	
८	मोही लगत कट्टा सिफारिस	२००	
९	घर कायम सिफारिस	२००	
१०	छाव्वृत्ती सिफारिस	१००	
११	अपाङ्ग सिफारिस	निःशुल्क	
१२	स्थायी/अस्थायी बसोबास सिफारिस	१००	
१३	बैबाहिक अङ्गिकृत नागरिकता सिफारिस	२००	
१४	आर्थिक अवस्था बतियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	१००० (तर २०,००,००० भन्दा बढी भएमा जम्मा मुल्याङ्कनको ०.५% ले)	
१५	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	० (निशुल्क)	
१६	विद्युत/धारा जडान सिफारिस	२००	
१७	जिवित रहेको सिफारिस	१०००	
१८	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस	१००	
१९	लिखत प्रमाणीत	२००	
२०	फरक जन्ममिति संशोधन सिफारिस	१००	
२१	जग्गा मुल्याङ्कन सिफारिस/प्रमाणित	५००	
२२	व्यवसाय बन्द/सञ्चालनमा नरहेको सिफारिस	५००	
२३	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	१००	
२४	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	१००	

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	दस्तुररु.	कैफियत
२५	नावालक परिचय पत्र सिफारिस	१००	
२६	चौपाय सम्बन्धि सिफारिस साना जनावर (बाखा, सुगुर, वाढ्ठा, वाढ्ठी)	२०	प्रति गोटा
२७	चौपाय सम्बन्धि सिफारिस ठुला जनावर (भैसी, गोरु, गाई)	१००	प्रति गोटा
२८	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	२००	
२९	संघ संस्थादर्ता सिफारिस	५००	
३०	व्यवसाय नविकरण सिफारिस	२००	
३१	उद्योग/ विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
३२	विद्यालय सञ्चालन स्विकृत/कक्षा वृद्धि सिफारिस	१०००	
३३	जग्गा दर्ता सिफारिस	५००	
३४	संरक्षक सिफारिस	१००	
३५	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१००	
३६	निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	१००	
३७	घरबाटो/चारकिल्ला प्रमाणित	२००	
३८	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	१००	
३९	अविवाहित प्रमाणित	५००	
४०	जग्गा धनिपुर्जा हराएको सिफारिस	१००	
४१	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	१००	
४२	मिलापत्र कागज/उजुरी दर्ता	१००	
४३	विवाह दर्ता (३५ दिन पछि दर्ता हुन आएमा)	५०	
४४	जन्म दर्ता (३५ दिन पछि दर्ता हुन आएमा)	५०	
४५	मृत्यु दर्ता (३५ दिन पछि दर्ता हुन आएमा)	५०	
४६	बसाईसराई (३५ दिन पछि दर्ता हुन आएमा)	५०	
४७	सम्बन्ध विच्छेद	१०००	
४८	घटना दर्ता प्रतिलिपि	२००	
४९	हल भाडा/ जेनेरटर भाडा / साउन्ड सिस्टम भाडा	५००	
५०	उद्योग दर्ता सिफारिस	५०००	
५१	चल अचल सम्पत्ति सिफारिस	१००० (१५ लाख सम्मको), त्यो भन्दा माथिको हकमा ०.२५% ले	
५२	संस्थालाई अनुभव पत्र/ कर्मचारीको अनुभव पत्र	५००	

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	दस्तुररु.	कैफियत
५०	वन जडिवुटी पुर्जी सिफारिस	५००	
५१	जग्गा नामसारी	२००	
५२	बैंक वित्तीय संस्था दर्ता सिफारिस	५००	
५४	घेरेलु साना उद्योग दर्ता सिफारिस	५००	
५५	खानेपानी मुहान दर्ता सिफारिस	१०००	
५६	ईन्डियन तथा युके पेन्सन सिफारिस	१०००	
५८	पशु — विरामी पुर्जी	२०	
५९	पशु — कृत्रीम गर्भधारण	५०	
६०	पशु वन्ध्याकरण (बोका, सुंगुर)	५०	
६१	पशु वन्ध्याकरण (गोरु, रांगा)	१००	
६२	एफ.एम. संचालन दर्ता	१०,०००	
६३	एफ.एम. नविकरण दस्तुर	५०००	
६४	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	६०००	
६५	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी नविकरण दस्तुर	१५००	
६६	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी थप दस्तुर (विलम्ब शुल्क वार्षिक)	२०००	
६७	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	५००	
६८	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी नामसारी	५०००	
७९	निर्माण सम्बन्धी ठेक्का परेको सुचीकृत	२०००	
७०	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी ठाउसारी	५०००	
७१	न्यायिक दस्तुर — कोर्ट फी, बक्सौनी, नक्कल दस्तुर, समाव्हान एवं इतलायनाम दस्तुर, सूद, लिफा दस्तुर, टिकट दस्तुर, पनरावेदन एवं प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर, टिकट दस्तुर, पनरावेदन एवं प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर, वकालतसम्बन्धी इजाजतपत्र दस्तुर र न्याय संवन्धि अन्य दस्तुर	१००	
७२	नक्सापास नियमिति तथा अभिलेखिकरण	५००	
७३	नक्सापास RCCनयाँ	२	प्रति स्वायर फुट
७४	नक्सापास नयाँ अन्य	०.५०	प्रति क्वायर फुट

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	दस्तुररु.	कैफियत
७५	अमिन सेवा दस्तुर	५००	प्रतिकित्ता
७६	फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क	१००	प्रति घर प्रति महिना
७७	कृषिपशु समुह, संस्था दर्ता शुल्क	५००	
७८	कृषिपशु समुह, सहकारी, संस्था नविकरण शुल्क	२००	
७९	अन्य शुल्क	५००	

अनुसुची — ९
(दफा १० सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लिने पर्यटन प्रवेश शुल्कः

क्र.सं.	पर्यटक किसिम	दररेट (एक पटकको रु.)	कैफियत
१	नेपाली	२०	
१	सार्क भित्रका	१००	
२	एसिया भित्रका	५००	
३	अन्य मुलुकका	१०००	

अनुसुची — १०
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेको प्रत्येक घरधुरी बाट देहाय बमोजिमको कर लगाउनेछ ।

क्र.सं.	प्रकार	दर रु.	कैफियत
१	गाउँको साधारण	२०	
२	बजारको	१००	

अनुसुची - ११
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वस्तुको बाह्य निकासीमा देहाय बमोजिमको बिक्री तथा निकासी शुल्क लगाउने र असुल उपर गर्नेछ ।

क्र.सं.	प्रकार	दर रेट रु.	कैफियत
१	दुङ्गागिटी	३००	प्रति द्रयाक्टर
२	बालुवा	५००	प्रति द्रयाक्टर

१५. पदाधिकारीहरुको सेवा सुविधा:

^५अनुसूची- १ (क)

(दफा ३ को उपदफा (१) र दफा ८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, बडाध्यक्ष, गाउँ कार्यपालिका सदस्य तथा बडा सदस्यको सुविधा

क्र.सं.	सुविधाको प्रकार	इकाइ	अध्यक्ष	उपाध्यक्ष	बडाध्यक्ष	का.पा. सदस्य	बडा सदस्य
१	बैठकभत्ता (प्रतिबैठक)	रु.	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००
२	टेलिफोन,मोबाइल (मासिक)	रु.	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
३	खाजा (मासिक)	रु.	५०००	५०००	३०००	१५००	१५००
४	पुस्तक,प्रवाचिका,इन्टरनेट (मासिक)	रु.	२०००	२०००	१०००	१०००	१०००
५	अनुगमनभत्ता (मासिक)	रु.	१००००	१००००	४०००	२०००	०
६	खानेपानी, बिजुली महशुल (मासिक)	रु.	२५००	२५००	१०००	५००	५००
७	सरसफाई, मर्मत (मासिक)	रु.	२५००	२५००	१०००	१०००	०
८	अतिथिसत्कार (मासिक)	रु.	१,०००	५०००	४०००	२०००	१५००
९	स्वदेशभ्रमण भत्ता (प्रतिदिन)	रु.	१६००	१६००	१२००	१२००	१२००
१०	विदेशभ्रमण भत्ता (प्रतिदिन)	अमेरिकीडलर	८०	८०	७५	७५	७५
११	यातायातखर्च (मासिक)	वटा/रु.	सवारी साधन-१ (सवारी साधन उपलब्ध नभए १००००) सवारी साधन-१ (सवारी साधन उपलब्ध नभए १००००)	सवारी साधन-१ (सवारी साधन उपलब्ध नभए १००००)	४०००	२५००	२०००
द्रष्टव्य: गाउँपालिकामा मासिक अनुगमन भत्ताभुक्तानी लिदा मासिक रूपमा अनुगमन प्रतिवेदन तयार गरी पेश गर्नु पर्नेछ ।							

^५ प्रदेश मन्त्रीपरिषद्द्वारा मिति २०७६/०३/०१ गते संशोधित



फेदाप गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
 पोखरावाड, तेहसुम
 १ नं. प्रदेश, नेपाल
 पोखरावाड, तेहसुम गाउँसभाको बैठकको उपस्थिति पुस्तिका
 १ नं. प्रदेश, तेहसुम

हु अध्यक्षः - ९८५२०८०५००
 हु उपाध्यक्षः - ९८५२०८०७००
 हु प्र.प्र.अः - ९८५२०८०६००

बैठक संख्या: ७ स्थान: गाउँ गाउँपालिकाको सभाहल मिति: २०७७।०३।१० गते बुधवार
 अध्यक्षाता: श्री हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्बु), गाउँपालिका अध्यक्ष समय: बेलुका ३.३० बजे

क्र.सं.	पद	नामस्थर	सम्पर्क नं.	हस्ताक्षर
१	अध्यक्ष	हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्बु)	९८५२०८०५००	
२	उपाध्यक्ष	गिता देवी थापा	९८५२०८०७००	
३	सदस्य	मन वहादुर श्रेष्ठ	९८५२०८३१०८	
४	सदस्य	गोविन्द प्रसाद लिम्बु	९८५२०८०४९७	
५	सदस्य	हेम कुमार लिम्बु	९८६४२४५६२०२	
६	सदस्य	नवीनचन्द्र लिम्बु	९८५२०८०३११	
७	सदस्य	टेक बहादुर तामाङ	९८४२४८६६९७	
८	सदस्य	विमला निंडलेकु	९८४२२४५३४००	
९	सदस्य	अम्बिका देवी मैनाली	९८४२२७१११९	
१०	सदस्य	गिता देवी सुतार कार्की	९८४२३८१०२५	
११	सदस्य	अनिता वान्तावा राई	९८४२११८६०३	
१२	सदस्य	टंक बहादुर भुजेल	९८१४३२२४९६	
१३	सदस्य	घनश्याम वि.क.	९८४२२१०८४३	
१४	सदस्य	योगेन सुद्धा	९८४२४८२८३३	



फेदाप गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पोखरावाड, तेहमुम
१ नं. प्रदेश, नेपाल
गाउँसभाको बैठकको उपस्थिति पुस्तिका

१. बच्चाः - ९८५२०८०५००
२. उपायकाः - ९८५२०८०७००
३. प्र.प्र.वः - ९८५२०८०६००

बैठक संख्या: १ स्थान: गाउँ गाउँपालिकाको सभाहल मिति: २०७७।०३।१० गते बुधवार
अध्यक्षता: श्री हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्नु), गाउँपालिका अध्यक्ष समय: बैलुका ३.३० बजे

१५	सदस्य	टिकामाया घटानी	९८००९६४६५७	११
१६	सदस्य	राजेन्द्र सुवेदी	९८४२१४१४२१	१५६५
१७	सदस्य	खगेन्द्र जोगी	९८१५९३९३४१	१५५
१८	सदस्य	यश कुमारी दर्जा	९८४२२५३५९५	१५
१९	सदस्य	लेखनाथ दाहाल	९८५२०५३२२४	१५५११११८६७
२०	सदस्य	दिल कुमार लिम्नु	९८४२११३५६४	१५५
२१	सदस्य	ईधरराज खन्ती	९८५३०५३०५८	१५५
२२	सदस्य	गोविन्द चोडवाड	९८४२५१३४४२	१५५४४
२३	सदस्य	बाटुला मोते	९८४०३६३४२६	
२४	सदस्य	चैनधवज लिम्नु	९८४२४५६६७३	१५५
२५	सदस्य	पदम कुमारी लिम्नु	९८६२०६७९७९	१५५
२६	सदस्य	वद्री प्रसाद चम्लागाई	९८६२०५७९७९	
२७	सदस्य	कालि माया खाती	९८४२६६४८१८	१५५५५५८८
२८	सचिव	भक्त वहादुर भट्टराई	९८५२०८०६००	
३०	सहयोगी	गोपाल खाती		१५५५५५८८
३१	सहयोगी	प्रकाश लिम्नु		

अनुसूची - १

(कार्यविधि ऐनको दफा १८ सँग संबन्धित)

फेदाप गाउँपालिका

फेदाप गाउँसभा

कार्यसूची र समय तालिका

वैठक संख्या :- १

अध्यक्षता:-श्री हरी प्रसाद चोडवाड लिम्बु



वैठक स्थान:-गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
गाउँसभा:- ८ औ

मिति	वैठक बर्से समय वेळुका	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता	कैफियत
	५.००-५.१०	आठौं गाउँसभा अधिवेशनको औपचारिक संचालन वैठको अध्यक्षता	अध्यक्ष ज्यू.	
	५.१०-५.३०	यस गाउँपालिकाको आठौं गाउँसभा अधिवेशनको समुदायान	अध्यक्ष ज्यू.	
२०७७।०३।१०	५.३०-५.४५	स्वागत मन्त्रव्य	प्र.प्र.अ. ज्यू.	
	५.४५-५.३०	विभिन्न माननिय सदस्य ज्यू हस्तवाट शुभकामना मन्त्रव्य		
	५.३०-५.३०	आगामी आ.व. ०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट सभामा पेश	उपाध्यक्ष ज्यू	

(कार्याचित्र ऐनको दफा १८ सुन्न अनुचित)

फेदाप गाउँपालिका

फेदाप गाउँसभा

कार्यसूची र समय तालिका

बैठक संख्या :-२

अध्यक्षता:- श्री हरी प्रसाद चोडवाड लिम्बु



बैठक स्थान:-गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
गाउँसभा:- ८ औं

मिति	बैठक वर्से समय विहान	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता	कैफियत
७.००-८.००	सभामा पेश भएको आनामी आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम माथि छलफल तथा उठेका प्रश्नहरूको जवाफ			
८-९	आ.व. ०७७/०७८ आर्थिक विधेयक सभामा प्रस्तुती आ.व. २०७७/०७८ को विनियोजन विधेयक सभामा प्रस्तुती		अध्यक्ष ज्यू.	
९-१०			अध्यक्ष ज्यू.	
१०-११	खाना समय			
११-१२.३०	सभामा प्रस्तुत भएको आर्थिक विधेयक माथि छलफल तथा उठेका प्रश्नहरूको जवाफ तथा संशोधन प्रस्ताव			
१२.३०-२.००	सभामा प्रस्तुत भएको विनियोजन विधेयक माथि छलफल तथा उठेका प्रश्नहरूको जवाफ तथा संशोधन प्रस्ताव			
२.००-२.३०	खाना समय			
		नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक तथा आयोजक विधेयक संशोधन सहित पारित	प्रस्तुत	प्रस्तुत
	२.३०-३.००			

अनुसूची - १

(कार्यविधि ऐनको दफा १८ सँग संबन्धित)

फेदाप गाउँपालिका

फेदाप गाउँसभा

कार्यसूची र समय तालिका



बैठक संख्या :- ३

अध्यक्षता:- श्री हरी प्रसाद चोडवाड लिम्बु

बैठक स्थान:- गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बैठक स्थान:- गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

गाउँसभा:- ८ ओं

मिति	बैठक वर्तने समय विहान	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता	केफियत
५.००-५.००	सभामा प्रस्तुत भएको विनियोगन विधेयक माथि छलफल तथा उठेका प्रश्नहरूको जवाफ तथा संशोधन प्रस्ताव			
८-९	सभामा प्रस्तुत भएको विनियोगन विधेयक माथि छलफल अध्यक्ष ज्यू			
१०-१०	करार सेवाका कर्मचारीहरूको सेवाकारार निककण सम्बन्धमा ।		अध्यक्ष ज्यू	
१०-११	खाना समय			
११-१२	अमिन पदको सेवा करारमा पदपुर्ति सम्बन्धमा ।		अध्यक्ष ज्यू	

अनुसूची – १

(कार्यविधि ऐनको दफा १८ सँग संबन्धित)

फेदाप गाउँपालिका



फेदाप गाउँसभा
कार्यसूची र समय तालिका

चेठक संख्या :-४

आधारतातः श्री रही प्रसाद चोट्याङ विष्टु

चेठक स्थान:-गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

गाउँसभा:- ८ औं

मिति	चेठक अन्ते समय विवाहन	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता	केफियत
	८.००.९.००	आगामी आ.व. ०७७/०७८ को विनियोजन विधेयक संशोधन सहित पारित ।	अध्यक्ष उम्	
९-१०		साधिय सरकार र प्रदेश सरकार समझ आगामी आ.व. मा माग गरिने योजना तथा कार्यक्रम समाप्ता पेश गर्ने र छनोट तथा पारित सम्बन्धमा ।		
२०७७/०३/१९	१०-११	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको सुविधा तथा सम्बन्धमा		
	११-१२	खाना समय		
१२-१		उल्कट कर्मचारी सम्पान तथा पुरस्कृत सम्बन्धमा ।		
१-२		परिला प्रणालीको रकम फिर्ता सम्बन्धमा ।		
२-२.३०		आठौं गाउँसभा अधिवेशनको बौपचारिक समाप्तन	अध्यक्ष उम्	



फेदाप गाउँपालिका

गाउँ कायपालिकाको कार्यालय

पोखराबाट, तेहुमु

१ नं. प्रदेश, नेपाल

ई.अध्यक्ष:- ९८५२०८०५००
ई.उपाध्यक्ष:- ९८५२०८०५००
प्र.अ.- ९८५२०८०६००

गाउँसभाको चालु आ.व. २०७७।०७८ को आठौं गाउँसभा अधिबेशन बैठकको निर्णय पुस्तिका

स्थान: गाउँ कायपालिका कार्यालय
मिति: २०७७।०३।११ गते

अध्यक्षता: हरी प्रसाद चोहावाड लिम्न, अध्यक्ष, फेदाप गाउँपालिका
अधिकारी: हरी प्रसाद चोहावाड लिम्न, अध्यक्ष, फेदाप गाउँपालिका

बैठक संख्या: ?

उपस्थित संख्या: २७

क्र.सं.	प्रस्तावहर	निर्णयहर	कैफियत
१	आगामी आ.व. ०७७।०७८ नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।	यहि मिति २०७७।०३।१० गतेको आठौं गाउँसभामा पेश भएको आगामी आ.व. २०७७।०७८ को नीति तथा कार्यक्रम माथि दफावार छलफल तथा अन्तर्का भई आवश्यक संघोषण सहित सर्वसम्मतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।	
२	आगामी आ.व. ०७७।०७८ को आर्थिक विधेयक माथि दफावार छलफल तथा संशोधन प्रस्ताव उपर समेत छलफल गरी सर्वसम्मतिबाट पारित गरियो ।	यस सभामा समाधान ज्यूवाट पेश भएको आगामी आ.व. ०७७।०७८ को विनियोजन विधेयक माथि दफावार छलफल गर्दा फेदाप गाउँपालिकाको बजेट तर्जुमा समितिको निर्णय अनुसार बढा ने २ अन्तर्ता विनियोजन हुने गरी भौतिक पुर्वाधार तर्फ रु ३० लाख रुकम्को बजेट शिलिङ्ग द्रवदान गाइएकोमा वडाको तर्फचाट कैफियती योजना तथा कार्यक्रमहरु पेश हुन नसेकोको तथा सम्बन्धित वडाका बडाध्यक्ष उपरै भोली मिति २०७७।०३।१२ गतेसम्ममा यस सम्मानित सभामा उक्त योजना पेश गर्ने गरी सम्म मान गर्नुपर्यन्त सभाको तर्फचाट समय प्रदान गरी मिति २०७७।०३।१३ गते विहान ८ बजे देखि वन्ने सभाको बैठकमा वडाको तर्फचाट लोकिएको सीमानिव रही योजना पेश गर्ने यसी पेश नम्रेमा सभाको नियमित काम कारबही आडी बढाउने गरी आजको सभाको बैठक स्थगन गर्ने निर्णय गरियो ।	
३	आगामी आ.व. २०७७।०७८ को विनियोजन विधेयक सम्बन्धमा		गाउँपालिका बैठक स्थगन गर्ने निर्णय गरियो ।



फेदाप गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पोखरावाड, तेह्रुम
१ नं. प्रदेश, नेपाल
गाउँसभाको बैठकको उपस्थिति पुस्तिका

१. अध्यक्ष:- ९८५२०८०५००
 २. उपाध्यक्ष:- ९८५२०८०७००
 ३. प्र.प्र.ज.- ९८५२०८०६००

बैठक संख्या: २ स्थान: गाउँ गाउँपालिकाको सभाहल मिति: २०७७।०३।११ गते विहिवार
 अध्यक्षता: श्री हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्बु), गाउँपालिका अध्यक्ष समय: विहान ७.०० बजे
 अध्यक्ष: श्री हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्बु), गाउँपालिका अध्यक्ष

क्र.सं.	पद	नामधर	सम्पर्क नं.	हस्ताक्षर
१	अध्यक्ष	हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्बु)	९८५२०८०५००	
२	उपाध्यक्ष	गिता देवी थापा	९८५२०८०७००	
३	सदस्य	मन बहादुर श्रेष्ठ	९८५२०८०३१०८	
४	सदस्य	गोविन्द प्रसाद लिम्बु	९८५२०८०४९७	
५	सदस्य	हेम कुमार लिम्बु	९८६४२२५६२०२	
६	सदस्य	नवीनचन्द्र लिम्बु	९८५२०८०३११	
७	सदस्य	टेक बहादुर तामाङ	९८४२४८८६८९७	
८	सदस्य	विमला निङलेकु	९८४२२५३४००	
९	सदस्य	अम्बिका देवी मैनाली	९८४२२७१११९	
१०	सदस्य	गिता देवी सुतार कार्की	९८४२३८१०२५	
११	सदस्य	अनिता वान्तावा राई	९८४२११८६०३	
१२	सदस्य	टंक बहादुर भुजेल	९८१४३२२४९६	
१३	सदस्य	घनश्याम वि.क.	९८४२२१०८४३	
१४	सदस्य	योगेन सुव्वा	९८४२४८८२८३	



फेदाप गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पोखरावाड, तेहसुम
१ नं. प्रदेश, नेपाल
गाउँसभाको वैठकको उपस्थिति पुस्तिका

इ.बच्यवा:- ९८५२०८०५००

इ.उपाध्यवा:- ९८५२०८०३००

इ.प्र.प्र.वा:- ९८५२०८०६००

वैठक संख्या: २

स्थान: गाउँ गाउँपालिकाको सभाहल

मिति: २०७७।०३।११ गते विहिवार

अध्यक्षता: श्री हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्नु), गाउँपालिका अध्यक्ष

समय: विहान ७.०० बजे

१५	सदस्य	टिकामाया घतानी	९८००९६४६५७	(८५)
१६	सदस्य	राजेन्द्र सुवेदी	९८४२९४९४२९	(८५६७)
१७	सदस्य	खगेन्द्र जोगी	९८१५९३९३४९	(८५६७)
१८	सदस्य	यजु कुमारी दर्जी	९८४२२५३५९५	मन्त्र
१९	सदस्य	लेखनाथ दाहाल	९८५२०५३२२४	८५१५१६५०१
२०	सदस्य	दिल कुमार लिम्नु	९८४२११३५६४	८५३
२१	सदस्य	ईधरराज खन्ती	९८५३०५३०५८	(९५३)
२२	सदस्य	गोविन्द चोडवाड	९८४२५१३४४२	८५४
२३	सदस्य	वादुला मोते	९८४०३६३४२६	
२४	सदस्य	चैनध्वज लिम्नु	९८४२४५६६७३	(८५)
२५	सदस्य	पदम कुमारी लिम्नु	९८६२०६७९७९	(८५८)
२६	सदस्य	बद्री प्रसाद चम्लागाई	९८६२०५७९७९	
२७	सदस्य	कलि माया खाती	९८४२६६४८१८	८५८८८८
२८	सचिव	भक्त वहादुर भट्टराई	९८५२०८०६००	८५८
३०	सहयोगी	गोपाल खाती		८५८
३१	सहयोगी	प्रकाश लिम्नु		



फेदाप गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पोखराबाट, तेह्रुम

१ नं. प्रदेश, तेह्रुम

उपरिचित संख्या: २१७

गाउँसभाको चालु आ.व. २०७७।०७८ को आठौं अधिवेशन बैठकको नियम प्रसिद्धिका

स्थान: गाउँ कार्यपालिका कार्यालय
उपरिचित संख्या: २१७

उपरिचित संख्या: हरी प्रसाद चौटाइ निम्नु अध्याय, फेदाप गाउँपालिका

बैठक संख्या: ३

उपरिचित संख्या: २१७

* अध्याय- १८५ २०८०८०५००
** उपायसं-१८५ २०८०९०७००
*** प्र.अ.- १८५ २०८०६०००

क्र.सं.	प्रस्तावहरू	नियमहरू	कार्यक्रम
१	सेवा करारका कर्मचारीहरूको करार निविकण सम्बन्धमा ।	हालसम्म केनाप गाउँकार्यपालिकाको नियाय अनुसार नियमानुसार सेवा करारका नियुक्ति गरी गाउँपालिकाबाट तलब भता भुक्तानी हुने सेवा करारका कर्मचारीहरूको आगामी आ.व. ०७७/०७८ को सेवा करार निविकण गर्ने प्रयोजनमा सम्बन्धित कर्मचारीहरू हाल कार्यालय रहेको कार्यालयबाट यस कार्यालयबाट एक भर्को सम्बन्धित कर्मचारीहरू भर्को कार्यसम्पादन मुन्याइक्कन कार्यालाई कार्यपालिकाले मुन्याइक्कन गरी कार्यसम्पादन सन्तोषजनक रहेको पाइएमा नाल करार सेवा निविकण गर्ने निर्णय गरियो ।	गाउँपालिका विक्रको घरजग्गा नदस्ता व्यवस्थापन तथा अन्य भूमि व्यवस्थापनका कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्नको लागि अन्य प्रचलित नियमानुसार तोकिएका कार्यहरू सम्पादन गर्न आवश्यक पर्ने सहायक चौथो तहको अमिन पद लोकसेवा आयोगले स्थायी नियुक्ति गरी पदपुर्ति नारेसमको लागि सद्या ११५को उचित सिफारिश गरी करारसेवाबाट प्रचलित नियमानुसार पदपुर्ति गर्ने नियम गरियो ।
२	अमिन पदको पदपुर्ति गर्ने सम्बन्धमा ।		



फेदप गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पोखराबाट, तेहुम

१. ने. प्रदेश, नेपाल

* अध्यक्ष: ९८५२०५०५००
* उपाध्यक्ष: ९८५२०५०५००
* प्र.म.अ.: ९८५२०५०५००

गाउँसभाको चालु आ.व. २०७७/०७८ को आठौ गाउँसभा अधिवेशन बैठको निण्य पुस्तिका

स्थान: गाउँ कार्यपालिका कार्यालय

मिति: २०७७/०३/१५ गत

अध्यक्षता: हरी प्रसाद चोइबाट तिम्बु, अध्यक्ष, फेदप गाउँपालिका

देखिक सङ्घयः ४
उपस्थित सङ्घयः

~ ९९९ ~

क्र.स.	पद	नामांक	कार्यरत शाखा	पुस्तकृत गरिने		कार्यसम्पादन
				पुस्तकृत गरिने नमांक	विशेष जिम्मेवारी बहन	
१	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरको सुचिप्रा सम्बन्धमा	प्रस्तुत सम्बन्धमा छलफल गर्दा आगामी आ.व. ०७७/०७८ को तारी १ ने. प्रेसा कार्यालय बिरुद्धमारबाट पारित गरिएको स्थानीय तहहरको जनप्रतिनिधिहरको सेवा सुविधाहरको सन्दर्भमा भिति २०७६/०३/०१ गते प्रकाशन पारेको प्रेदेश राजपत्रमा प्रकाशित सुविधाहरको सन्दर्भमा छलफल गर्दा प्रेसा सरकारले निर्वाचन गरे चमोजिम्मै सेवा सुविधाहरहरुलाई पारित गर्ने साथै यस गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरको थप सुविधाको सन्दर्भमा कार्यपालिकाको निण्य बमोजिम हुने निण्य सर्वसम्मतिबाट गरियो ।	प्रस्तुत सम्बन्धमा कर्मचारी साबन्धी प्रचलित ऐन तथा नियमवरीको अधिनमा रहि यस गाउँपालिकाका प्रमुख प्रशासकाले आधिकृत उच्चको सिक्षितसमा गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यूवाट यस सम्मानित सभामा पेश भएको कर्मचारीहरको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा प्रोत्साहन पुरस्कार तथा सम्मान गर्ने संसदिक्षित चमोजिम्मै सर्वसम्मतिबाट गरियो ।	प्रस्तुत, सुन्नन्धमा कर्मचारी साबन्धी प्रचलित ऐन तथा नियमवरीको अधिनमा रहि यस गाउँपालिकाका प्रमुख प्रशासकाले आधिकृत उच्चको सिक्षितसमा गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यूवाट यस सम्मानित सभामा पेश भएको कर्मचारीहरको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा प्रोत्साहन पुरस्कार तथा सम्मान गर्ने संसदिक्षित चमोजिम्मै सर्वसम्मतिबाट गरियो ।	तात्पुरता	
२	ना.सु.	लिलाराज खड्का	जिन्नी शाखा न्यायिक समिति	जिन्नी शाखा न्यायिक समिति	१२०००।-	विशेष जिम्मेवारी बहन

चालु आ.व. को कार्यप्रगति
समिकाका अधिकारमा
कर्मचारी प्रोत्साहन तथा
पुरस्कार सम्बन्धमा ।

४



फेदाप गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पोखरावाड, तेह्रुम
१ नं. प्रदेश, नेपाल
आठौं गाउँगाभा चौडवाड (लिम्बु), गाउँपालिका अध्यक्ष

ब्रह्मगति-९८५२०८०५००
उपाध्यक्ष-९८५२०८०७००
प्र.क.क.-९८५२०८०६००

चैटक संख्या: ३ स्थान: गाउँ गाउँपालिकाको सभाभाल
मिति: २०७७।०३।१३ गते शनिवार
अध्यक्षता: श्री हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्बु), गाउँपालिका अध्यक्ष
समग्र: विहान ७.०० वर्षे

क्र.सं.	पद	नामधर	सम्पर्क नं.	हस्ताक्षर
१	अध्यक्ष	हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्बु)	९८५२०८०५००	
२	उपाध्यक्ष	गिता देवी थापा	९८५२०८०७००	
३	सदस्य	मन वहादुर श्रेष्ठ	९८५२०८३१०८	
४	सदस्य	गोविन्द प्रसाद लिम्बु	९८५२०८०४९७	
५	सदस्य	हेम कुमार लिम्बु	९८६४२४५६२०२	
६	सदस्य	नवीनचन्द्र लिम्बु	९८५२०८०३११	
७	सदस्य	टेक वहादुर तामाड	९८४२४८६६९७	
८	सदस्य	विमला निङलेकु	९८४२२४५३४००	
९	सदस्य	अम्बिका देवी मैनाली	९८४२२७११११९	
१०	सदस्य	गिता देवी सुतार कार्की	९८४२३८१०२५	
११	सदस्य	अनिता चान्तावा राई	९८४२११८६०३	
१२	सदस्य	टंक वहादुर भुजेल	९८१४३२२४९६	
१३	सदस्य	घनश्याम वि.क.	९८४२२१०८४३	
१४	सदस्य	योगेन सुव्वा	९८४२४८८८३	



फेदाप गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
 पोखरावाड, तेहसुग
 १ नं, प्रदेश, नेपाल
 १. आठौं गाउँसभा चैठकको उपस्थिति पुस्तिका

बजेट:- ९८५२०८०५००
 उपचार:- ९८५२०८०६००
 प्र.प्र.ज.- ९८५२०८०६००

चैठक संख्या: ३

स्थान: गाउँ गाउँपालिकाको रामाल

मिति: २०७७।०३।१३ गते शनिवार

अध्यक्षता: श्री हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्बु), गाउँपालिका अध्यक्ष

रामय: विहान ७.०० बजे

१५	सदस्य	टिकामाया घटानी	९८००९६४६५७	८८
१६	सदस्य	राजेन्द्र सुवेदी	९८४२९४९४२९	<i>Rajendra</i>
१७	सदस्य	खण्डन जोगी	९८१५९३९३४९	<i>Khandan</i>
१८	सदस्य	यश कुमारी दर्जी	९८४२२५३५९५	
१९	सदस्य	लेखनाथ दाहाल	९८५२०५३२२४	<i>Lekhnath Dahal</i>
२०	सदस्य	दिल कुमार लिम्बु	९८४२९९३५६४	
२१	सदस्य	ईश्वरराज खत्री	९८५३०५३०५८	<i>Ishwar Raj</i>
२२	सदस्य	गोविन्द चोडवाड	९८४२५९३४४२	
२३	सदस्य	वाटुला मोते	९८४०३६३४२६	
२४	सदस्य	चैनधवज लिम्बु	९८४२४५६६७३	<i>Chaindhavaj</i>
२५	सदस्य	पदम कुमारी लिम्बु	९८६२०६७९७९	
२६	सदस्य	बद्री प्रसाद चम्लागाई	९८६२०५७९७९	
२७	सदस्य	कलि माया खाती	९८४२६६४८१८	
२८	सचिव	भक्त वहादुर भट्टराई	९८५२०८०६००	<i>Bhakta</i>
३०	सहयोगी	गोपाल खाती		<i>Gopal</i>
३१	सहयोगी	प्रकाश लिम्बु		



फेदाप गाउँपालिका

गाउँपालिकाको कार्यालय

पोखराबाट, तेहुम
१. नं. प्रेसा, नेपाल

गाउँसभाको चालु आ.व. २०७७।०७८ को आठौं गाउँसभा अधिबेशन बैठकको निर्णय पुस्तिका

बैठक संख्या: ४
उपस्थित संख्या:

स्थान: गाउँ कार्यपालिका कार्यालय
अध्यक्षता: हरी प्रसाद चोडबाट तिमुङ् अध्यक्ष, फेदाप गाउँपालिका

मिति: २०७७।०३।१८ गते
मिति: २०७७।०३।१९ गते

क्र.सं.	प्रस्तावहरू	निर्णयहरू			
		निर्णय	निर्णयहरू	कैफियत	
१	आगामी आ.व. ०७७।०७८ को विनियोजन विधियक सम्बन्धमा ।	यहि मिति २०७७।०३।१० गतेको आठौं गाउँसभा अधिबेशनको पहिलो बैठमा पेश भएको आगामी आ.व. २०७७।०७८ को विनियोजन विधियक माथि दफावार छलफल तथा अन्तर्काया भई अवश्यक संशोधन सिद्धित सर्वसंहिताले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।			
२	सम्बन्धमा समाधानको आगामी आ.व. ०७७।०७८ मा यस गाउँपालिकाबाट चालु आ.व. ना विनियोजन भएको बजेटले सम्बोधन हुन नसकेका तथा कार्यान्वयन गर्न अति आवश्यक रेखका पार्वे बडाका देखाय चमोजिमका योजना तथा कार्यक्रम छोन्ने गरी योजना बैठक स्थापना गर्ने निर्णय सर्वसंहिताबाट पारित गरियो				
	आगामी आ.व. ०७७।०७८ मा संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकार समक्ष माग गर्ने पेश गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्बन्धमा ।	योजना तथा कार्यक्रमहरू सिया इसिन ताबूड दरना सङ्क	संघिय/प्रदेश सरकार संघिय/प्रदेश सरकार संघिय/प्रदेश सरकार कालोचने जनरयोति मा.वि. भवन निर्माण	निर्माण लागत सिम्ले सिम्ले सिम्ले सिम्ले	कैफियत
		अधिकारी जनताले ओशिडाङ देखि पावरहाउस सङ्क योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्बन्धमा ।	जनताले तिलाखोरिया पंचमी हुँदै सिम्ले टाराउ मौलाडाले	संघिय/प्रदेश सरकार संघिय/प्रदेश सरकार सिम्ले	
		अमलाडाले सङ्क स्तरोन्ति			



देखिक संख्या: ४
उपचित संख्या: ४

फोदाप गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पोखराबाड, तेहुमु

१ नं. प्रेस्च, नेपाल

गाउँसभाको चालु आ.व. २०७७।०७८ को आठौ गाउँसभा अधिबेशन बैठकको निणिय पुस्तिका
स्थान: गाउँ कार्यपालिका कार्यालय
अध्यक्षता: हरी प्रसाद चोइचोइ लिम्बु. अध्यक्ष, फोदाप गाउँपालिका

* अध्यक्ष: ९८५ २०८००५००
** उपाध्यक्ष: ९८५ २०८००५००
*** प्र.अ. ९८५ २०८००६००

	देखिक लाग्ना प्रबर्द्धन	संघिय/प्रदेश सरकार	सम्झु
२१	फोदाप ५ देखिक अटारार्ड जोड्ने कागांखोलामा मोटोरेवल	संघिय/प्रदेश सरकार	सम्झु
२२	पुल	संघिय/प्रदेश सरकार	सम्झु
२३	फोदाप या.पा. तेहुमु रेखिया पारिको कुम्भाक गा.पा. जोड्ने सिमापाट तमोर नदिमा मोटोरेवल पुल निर्माण	संघिय/प्रदेश सरकार	सिम्ले
२४	सरासर सम्झेया हुँदै नामान्पाट सडक	संघिय/प्रदेश सरकार	सम्झु
२५	फोदाप रिटोर त्याकालीन तथा कालादेव	संघिय/प्रदेश सरकार	सम्झु
२६	ट्रम्पियु ना.वि. खेलमैदान निर्माण	संघिय/प्रदेश सरकार	इसिकु
२७	मैरिड्योर हिनार रथामैन्पाट हुँदै देउलाली सडक निर्माण	संघिय/प्रदेश सरकार	इसिकु
२८	मध्यपाटी हिन्टी याट इमित्रु मा.वि. हुँदै हाँडुड लाग्ना देखिक साचिक सम्झु ३ सडक स्तरेकृति	संघिय/प्रदेश सरकार	इसिकु सम्झु
२९	आम्बाट टोहि रोभान सडक निर्माण	संघिय/प्रदेश सरकार	इसिकु
३०	साचिक इसिकु ३ विवरकूलो मन्त्रि	संघिय/प्रदेश सरकार	इसिकु
३१	साचिक इसिकु ८ पञ्चमीडाङ्गा खेलमैदान निर्माण	संघिय/प्रदेश सरकार	इसिकु



फेदप गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पोखरास्थान, तेहमुम
पोखरास्थान, तेहमुम
नेपाल

गाउँसभाको चालु आ.व. २०७७/०७८ को आठौ गाउँसभा अधिबेशन बैठको निधि पुस्तिका

स्थान: गाउँ कार्यपालिका कार्यालय

अध्यक्षता: हरी प्रसाद चोडबाड तिम्चु, अध्यक्ष, फेदप गाउँपालिका

नेट्रक संख्या: ४

उपस्थित संख्या:

अध्यक्ष- १८५२०८०५००
उपाध्यक्ष- १८५२०८०३००
प.प.अ- १८५२०८०६००

निति: २०७७/०७८ १५ नं

१ नं. प्रदेश, नेपाल

संख्या	संपर्की टाराउ निम्ना सडक विस्तार	संस्थानी
६	सुकूनल आलाले खानपानी व्यवस्थापन	ओपाक्जुड
७	मझीगाफा पर्यटकीय पुर्वाधार निकास	ओपाक्जुड
८	सुकूनल खानपानी निर्माण	ओपाक्जुड
९	घानेखाला नेवाड मेहत गोचारी हुँदै सम्झु सडक	ओपाक्जुड
१०	भूमि पोखरी राजनीतिपन	ओपाक्जुड
११	चोडिड डाइ क्षिगटीडाइ हुँदै पोखरी चिकितिल धोखरी	सम्झु सडक निर्माण
१२	सम्झु सडक निर्माण	जलजले
१३	अद्युत्यक खानपानी आयोजना	जलजले
१४	चोलटार अरिगालेडाइ राना सामुदायिक भवन हुँदै	जलजले
१५	महाकाली आ.पि. यावारा सम्झु सडक निर्माण	जलजले
१६	चोरेडगा खोला जलजले सिचाड लिस्टिङ योजना	जलजले
१७	माझेटार खेलमैदान स्तरोन्नति	सम्झु बढा
१८	फेदप वित्तमण्डा निर्माण	सम्झु बढा
१९	फेदप चाखा तथा चंगु व्यावसायिक पालन कार्यक्रम	जलजले
२०	विस्तान सहितको हेरी तथा गाइपालन कार्यक्रम	जलजले
	फेदप ४ केरावारीबाट धोजेडाइ हुँदै गफा जाने सडक	जलजले



फेदाप गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पोखराखाड, रोहुम
१ नं. ब्रेंडा, नेपाल

• अधिकारी - ९८५२०८०५०००
• उपाधिकारी - ९८५२०८०५०००
• प.प.क. - ९८५२०८०५००

गाउँसभाको चारू आ.ब. २०७७।०७८ को आठौ गाउँसभा अधिवेशन बैठकको निर्णय पुस्तिका

स्थान: गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
निति: २०७६।०३।१५ गते

अधिकारी हरी प्रसाद चोटवार लिम्नु, अध्यक्ष, केवाप गाउँपालिका

गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पोखराखाड, रोहुम
१ नं. ब्रेंडा, नेपाल

निर्णय प्रार्थितुका कारणले सो पारिज्ञानिक ग्रामीण रुपमा रह गरिएकोसे अवका दिनमा सो प्रिय दरबारकी घटना आ.व.
मित्र संचालन गर्न नसिकिने भागीदारी सम्बन्धित उम्मेदवारले पर्से आ.व. मित्र प्राप्त गर्ने गर्दै उक्त ग्रामीण
नियमानुसारको प्रक्रिया अपनाइ लिईर्ने गर्ने निर्णय परित गरियो ।



फेदाप गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पोखरावाड, तेहथुम

१ नं. प्रदेश, नेपाल

आठौ गाउँसभा बैठकको उपस्थिति पुस्तिका

अध्यक्षः- ९८५२०८०५००
उपाध्यक्षः- ९८५२०८०७००
प्र.प्र.अ.: ९८५२०८०६००

बैठक संख्या: ४

स्थान: गाउँ गाउँपालिकाको सभाहल

मिति: २०७७।०३।१४ गते आइतवार

अध्यक्षाता: श्री हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्नु), गाउँपालिका अध्यक्ष

समय: विहान ८.०० बजे

क्र.सं.	पद	नाम्यर	सम्पर्क नं.	हस्ताक्षर
१	अध्यक्ष	हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्नु)	९८५२०८०५००	
२	उपाध्यक्ष	गिता देवी थापा	९८५२०८०७००	
३	सदस्य	मन वहादुर थ्रेठ	९८५२०५३१०८	
४	सदस्य	गोविन्द प्रसाद लिम्नु	९८५२०६०४९७	
५	सदस्य	हेम कुमार लिम्नु	९८६४२५६२०२	
६	सदस्य	नवीनयन लिम्नु	९८५२०६०३११	
७	सदस्य	टेक वहादुर तामाङ	९८४२४८६६९७	
८	सदस्य	विमला निङलेकु	९८४२२५३४००	
९	सदस्य	अमिका देवी मैनाली	९८४२२७११११	३५५५५५१
१०	सदस्य	गिता देवी सुतार कार्की	९८४२३८१०२५	
११	सदस्य	अनिता बान्तावा राई	९८४२१११६६०३	४२२
१२	सदस्य	टंक वहादुर भुजेल	९८१४३२२४९६	
१३	सदस्य	घनश्याम वि.क.	९८४२२१०८४३	
१४	सदस्य	योगेन सुद्धा	९८४२४८२८३३	
१५	सदस्य	टिकामाया घटानी	९८००१६४६५७	३११



फेदाप गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पोखरावाड, तेहथुगा

१ नं. प्रदेश, नेपाल

१ नं. प्रदेश, नेपाल
आठौ गाउँसभा बैठकको उपस्थिति पुस्तिका

१ अध्यक्षः - ९८५२०८०५००

२ उपाध्यक्षः - ९८५२०८०७००

३ प्र.प्र.अः - ९८५२०८०६००

बैठक संख्या: ४

स्थान: गाउँ गाउँपालिकाको सभाहल

मिति: २०७७।०३।१४ गते आइतवार

अध्यक्षता: श्री हरी प्रसाद चोडवाड (लिम्बु), गाउँपालिका अध्यक्ष

समय: विहान ८.०० बजे

१६	सदस्य	राजेन्द्र सुवेदी	९८४२१४१४२१	<i>[Signature]</i>
१७	सदस्य	खगेन्द्र जोगी	९८१५९३१३४१	<i>[Signature]</i>
१८	सदस्य	यश कुमारी दर्जी	९८४२२५३५९५	
१९	सदस्य	लेखनाथ दाहाल	९८५२०५३२२४	
२०	सदस्य	दिल कुमार लिम्बु	९८४२११३५६४	
२१	सदस्य	ईधरराज खन्ती	९८५३०५३०५८	<i>[Signature]</i>
२२	सदस्य	गोविन्द चोडवाड	९८४२५१३४४२	<i>[Signature]</i>
२३	सदस्य	वाटुला मोते	९८४०३६३४२६	
२४	सदस्य	चैनध्वज लिम्बु	९८४२४५६६७३	<i>[Signature]</i>
२५	सदस्य	पदम कुमारी लिम्बु	९८६२०६७९७९	
२६	सदस्य	वद्वी प्रसाद चम्लागाई	९८६२०५७९७९	
२७	सदस्य	कलि माया खाती	९८४२६६४८१८	
२८	सचिव	भक्त वहादुर भट्टराई	९८५२०८०६००	<i>[Signature]</i>
३०	सहयोगी	गोपाल खाती		<i>[Signature]</i>
३१	सहयोगी	प्रकाश लिम्बु		